
1

Distribution of Salvia verticillata in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Salvia verticillata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Frýdlant v Č.: Frýdlant, na prostranství u čedičového lomu JV nad železniční dráhou Frýdlantské výšiny
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'47.12''N, 15°5'2.96''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-07-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336755

5152c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ottenberg bei Kunnersdorf (B. Kamenitz)
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'35.49''N, 14°24'27.08''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1927-08-07
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336638

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /255/ Kunratice u České Kamenice
nejbližší obec: Kunratice u Č. Kamen
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5152d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /256/ Větrný vrch: asi 3 km S od České Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce:  Dinnebier
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985812

5249c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'15.00''N, 13°52'22.00''E
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949285

5251c

původní jméno: Salvia
lokalita: okres Děčín, obec Dobkovice, násep trati, suchý násep želez. trati, j., 250m, hojně
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'42.44''N, 14°11'26.14''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-07-22
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336958

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 18. (5251) Lesná: lemy silnice Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'46.00''N, 14°14'28.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137853

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 164. Dobkovice: suché stráně v údolí potoka Poustka
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5251d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 279. Malá Veleň: svah nad železnicí SZ obce
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'44.43''N, 14°15'41.24''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977823

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0084cs_022325_313_T4.2
nejbližší obec: Velká Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'7.33''N, 14°15'34.92''E, ± 65m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0084cs: u0084cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5859181

5255b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Ještědské pohoří, Údol sv. Kryštofa, na železničním náspu nedaleko tunelu
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'27.71''N, 14°57'39.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-08-10
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359150

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 50°45'27.07''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10095466

5255d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: za Klenčí u Roudnice v příkopech
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'1.09''N, 14°58'31.61''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1914-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Světlá pod Ještědem
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'1.09''N, 14°58'31.61''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1891-08
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336978

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: S Čechy, Světlá p. Ještědem, lesní lem na S okraji obce
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'15.04''N, 14°58'37.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1985-07-07
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359201

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 50°44'53.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10095469

5256a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Liberec, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'38.63''N, 15°2'49.29''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336777

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Liberec: Liberec, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°2'44.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5256c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Světlá pod Ještědem, Vápenice
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°59'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1984-08-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1338506

5257b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolní Polubný, železniční trať nad zastávkou
nejbližší obec: Desná II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'38.31''N, 15°19'30.53''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1937-06-22
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359144

5258d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Jablonec n. Jiz.
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'18.57''N, 15°25'50.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-08-16
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336619

5347d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /12/ Meziboří u Litvínova: pastvina mezi obcí a Tesařovou stezkou
nejbližší obec: Meziboří u Litvinova
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957
nálezce: B. Hulán
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 69-72.
projekt: FLDOK
ID: 9274701

5348d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: pr. Teplitz- Chernin Lippanei
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'41.27''N, 13°48'45.98''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'41.27''N, 13°48'45.98''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336962

5349c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /13/ Teplice: keřnatá stráň pod J úpatím Doubravky (Doubravské hory) J exp.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947
nálezce: A. Maťátko
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 69-72.
projekt: FLDOK
ID: 9274702

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Doubravka bei Teplice, Hügel zwischen Bystřany und Doubravka
souřadnice: 50°37'60.00''N, 13°51'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889856

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nechvalice u Bystřan
souřadnice: 50°37'1.16''N, 13°53'1.99''E, ± 192m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10449685

5349d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /3/ SPR Rač: zabírá J exp.svah protáhlého vrchu Hradiště Z od obce Habří okr.Ústí n. L., křovinaté porosty
nejbližší obec: Habří u Ústí n.L.
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Vlček M. (1983): Obratlovci státní přírodní rezervace Rač v Českém středohoří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 13:
121-134.
projekt: FLDOK
ID: 8984932

5350a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Krásné Březno
souřadnice: 50°40'33.13''N, 14°4'22.21''E, ± 205m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11129405

5350b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 195. Varta: polní cesta do obce Vítov
nejbližší obec: Varta
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975222

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mojžíř
souřadnice: 50°41'0.06''N, 14°7'22.99''E, ± 196m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11106270

5350c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Elbdamm Aussig - Wanow
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'29.34''N, 14°3'38.18''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-07-24
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336976

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Sluneční stráň
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'0.14''N, 14°4'2.11''E, ± 341m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Základní botanický výzkum SPR Sluneční stráň. 1967.
projekt: NDOP
ID: 6733503

5350d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čeřeniště; degradace, bez udržování kosením
souřadnice: 50°36'1.49''N, 14°7'12.72''E, ± 90m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11793599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rýdeč; intravilán
souřadnice: 50°36'20.50''N, 14°9'44.47''E, ± 111m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-03
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11791691

5351a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Malé Březno bei Ústí a.d.L., Abhänge oberhalb des Baches am NO Rand von Malé Březno
souřadnice: 50°40'41.00''N, 14°10'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-06-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889725

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0041cs_024109_424_T4.1
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°11'39.88''E, ± 76m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6050265

5354a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pertoltice pod Ralskem, Strážný vrch
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.35''N, 14°42'54.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-04-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7290627

5355d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 14. Údolí Mohelky u Libíče, okolí vodárny a travnatá lada při odbočce na Březovou
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°58'37.00''E
nadmořská výška: 295-310 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkorová 1995-2005
ID: 7909023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkora 1969
ID: 7910300

5356a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 27. Vrch Kalvarie (456m) cca 0,5km JZ-Z od Hodkovic n. Mohelkou
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohel., okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 15°4'46.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909457

5356b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pelíkovice proti Hodkovicím n. M.
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'14.94''N, 15°7'45.36''E, ± 900m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1920-07-17
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359141

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: l0114_033212_267_T3.4D
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'11.27''N, 15°5'29.11''E, ± 92m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6253057

5357a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolní Kokonín
nejbližší obec: Kokonín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'53.10''N, 15°10'4.47''E, ± 1200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1948-08-29
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5357c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: v lesích u Frýdštejna
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'57.76''N, 15°10'10.18''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1938
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336610

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 193. Frýdštejn: obec, cesta na Malou Skálu k Jizeře
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'53.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433628

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Český ráj, údolí SZ samoty Peklo
souřadnice: 50°36'55.00''N, 15°12'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-06-25
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783072

5357d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Jablonec nad Nisou: Železný Brod, na svahu žel. náspu na nádraží
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'23.64''N, 15°15'53.72''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336780

5358b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Vysoké nad Jiz., nádraží Hradsko, u cest, luka atd.
nejbližší obec: Buřany, okres Semily
souřadnice: 50°40'49.57''N, 15°27'5.47''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1903-07-09
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5360c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 31. Černý Důl: čerstvá skrývka nad lomem
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.00''N, 15°42'37.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483353

5360d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Trutnov: Svoboda nad Úpou: na mezi při polní cestě
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'21.74''N, 15°49'14.95''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-07-28
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336756

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rýchorské hory: stráně nad Svobodou, na mezi
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'9.98''N, 15°49'45.23''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1951-07-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336730

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /17/ Svoboda n. Úpou: na mezi při polní cestě
nejbližší obec: Svoboda n. Úpou
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956
nálezce: L. Mühlstein
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 69-72.
projekt: FLDOK
ID: 9274706

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /65a/ Dolní Maršov: Z exponovaná, křovinatá louka na J od bučiny na vápencovém výchozu nad náhonem
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'14.00''N, 15°48'28.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5448b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bilin bei Teplitz
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'5.73''N, 13°46'30.44''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1861-09
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336964

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136308

5448c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: České Zlatníky (149) - 0,85 km SSZ, ostrohovitý pahorek se strmými JZ až JV svahy
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'19.17''N, 13°41'59.54''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7280896

5448d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radovesice bei Bílina, Hang Bělák bei Radovesice
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°49'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888851

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6715845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5449a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radovesice u Bíliny, stráň "Bělák" 1 km od obce při silnici Radovesice-Kostomlaty
souřadnice: 50°32'60.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-17
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131620

5449c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radovesice, stráň "Bělák" asi 1 km od obce při silnici z Radovesic do Kostomlat
souřadnice: 50°32'55.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-17
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132418

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966
nálezce: Augustina Zíchová
pramen: Zíchová Augustina. Kvantitativní floristika. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6684628

5449d

lokalita: České středohoří: Borečská hora prope Lovosice
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'31.58''N, 13°59'23.89''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-07-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336644

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: SPR Borečský vrch, k. ú. Boreč u Lovosic
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1973): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Borečský vrch. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2224152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5450a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Elbufer bei Sebusein
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'41.84''N, 14°3'59.88''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-07-28
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336977

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0115cs_024121_522_T4.2
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.46''N, 14°1'41.02''E, ± 54m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059823

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 2 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'59.78''N, 14°2'33.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
ID: 11245361

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kamýk; Kamýk: zřícenina stejnojmenného hradu na čedičovém suku u jižního okraje obce
souřadnice: 50°33'27.59''N, 14°4'51.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013352

5450b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Žitenice -Satan, okraj lesa u poslední chaty z jihu
souřadnice: 50°33'32.00''N, 14°8'43.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-06-14
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043879

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kočka nahe Litoměřice, Fuss des Hügels Kočka
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°8'41.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-10-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hlinná; divoká prasata, koseno
souřadnice: 50°34'47.60''N, 14°6'26.53''E, ± 221m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11793009

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pokratice; při okrajích pole v jižní, spodní části vzácné plevele, šíření na plochy s omezením hospodaření, T3.4D kvalitní
zejména při spodní části segmentu
souřadnice: 50°33'26.81''N, 14°8'11.03''E, ± 777m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11802876

5450c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lovosice, Litoměřice - Lovoš
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'34.76''N, 14°0'56.75''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336616

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /2/ České středohoří: Chotiměř: extravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°0'10.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129547

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: tab. 5a. snim.1 a 7. České středohoří: současná vegetace Velkého a Malého Lovoše, na trávnících na J úpatí Lovoše - suché
louky a pastviny, orient. J a JZ, /SV obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'35.00''N, 14°1'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9572754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: tab. 6.a 7. sním. 23. České středohoří: Lovoš: ekoton na rozhraní lesa a louky nad odbočkou silničky na vrchol ze silnice
Bílinka-Oparno, orient. Z, /S obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°0'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9573386

5450d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 4. Bílé stráně u Pokratic: horní loučka na Bílých stráních v S části SPR při V okraji
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8724461

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: l. Bílé stráně u Pokratic: S část svahu Bílé stráně, mimo SPR, SZ exp. prudce spadající do nivy u Pokratického potoka
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8724402

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Radobýl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.61''N, 14°5'35.71''E, ± 239m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum CHN a CHPV Radobýl. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6738151

5451a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Podviní - Bílá hora
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°10'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-06-14
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043792

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Žitenice nahe Litoměřice, Hang Bílá bei Žitenice
souřadnice: 50°33'9.00''N, 14°10'16.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5451b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Wegrand hinter das Geltsch
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.90''N, 14°15'51.07''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1952-07-06
nálezce:  Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336735

5451c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Záhořany bei Litoměřice, Abhänge zwischen Záhořany und dem Berg Holý
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-07-17
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851835

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křešice bei Litoměřice, Plateau des Hügels Perný nahe Křešice
souřadnice: 50°31'51.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851011

5451d

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°19'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057019

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Břehoryje bei Úštěk, Waldrand östlich Břehoryje
souřadnice: 50°32'32.00''N, 14°18'56.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-06-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Libínky bei Úštěk, Abhänge westlich Libínky
souřadnice: 50°31'59.00''N, 14°16'43.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-06-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851717

5452a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Böhmen: Weg von d. Neuländer Strasse bei Auscha zur Helfenburg
nejbližší obec: Rašovice u Kalovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.68''N, 14°22'58.43''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1902-10-08
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336595

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tetčiněves, stráně "Na vinici" J obce, na P břehu Úštěckého potoka
souřadnice: 50°33'15.00''N, 14°20'28.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-08-03
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132247

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tetčiněves, stráně "Na vinici" J obce, na P břehu Úštěckého potoka
souřadnice: 50°33'15.00''N, 14°20'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-08-03
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131667

5452c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 704. Velký Hubenov, travnatá mez u lesa asi 1,2 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'12.00''N, 14°24'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Drahobuz, Abhänge zwischen Drahobuz und Vědlice
souřadnice: 50°31'32.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889907

5452d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: V.9. Z až J svahy postranního údolí Obrtky V obce Robeč
nejbližší obec: Robeč, okres Litoměřice
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966267

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bukovec - S obce, transekt udolim na kopec Siska - xer. stranka.
souřadnice: 50°30'35.00''N, 14°29'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3051272

5454d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okr. Mnichovo Hradiště: skály nad silnicí Bělá pod Bezdězem - Niedergruppai svv. od městečka Bělá pod Bezdězem,
exposice k jjz
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'32.07''N, 14°48'42.85''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941-07-13
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336689

5455b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /1/ Skalní útvar mezi obcemi Buda a Sovinky: rozšíření vybraních teplomilných druhů (lesní i nelesní společen. vázané na
skalní útvary).
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'53.00''N, 14°58'41.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 12. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelky od obce Podhora po Chlístov, Skalka, JZ osady Buda
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293305

5455d

lokalita: Mnichovohradištsko: na strání pod sv. Janem u Kláštera, stráň se smíšenou mladou kulturou, sklon k JV
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.77''N, 14°58'21.62''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1944-07-18
nálezce:  Vájová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336714

5457a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6668798

5457d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Jičín: ad declivia cretacea prope pag Újezd p. Troskami
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'25.47''N, 15°15'51.01''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336765

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Újezd na silnici z Turnova do Jičína
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'32.86''N, 15°15'38.85''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337007

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Semínová Lhota nahe Jičín, Hang bei Semínová Lhota
souřadnice: 50°30'57.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1974-08-29
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Semínova Lhota, PP Stráň Na Víně
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.35''N, 15°16'16.42''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868201

5462a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Žaltman
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'46.53''N, 16°3'19.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
pramen: Lokvec, T., Další příspěvek ke květeně Žaltmanu, Trutnovsko, 1958
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597135

5463a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /92/ na žel.náspu mezi Teplicemi nad Metují a Dědovem
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 58b. Polická kotlina
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764142

5463c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: prope oppidum Police nad Metují
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.62''N, 16°14'14.35''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-09-06
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336627

5548a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mostecko: při silnici v obci Korozluky
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'41.46''N, 13°43'20.39''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-10
nálezce: M. Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336822

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bečov, Kreis Most, Hügel Chlomek
souřadnice: 50°27'17.00''N, 13°41'51.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1963-06-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5548b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 299. 5548b, Měrunice: xerotermní trávníky s bazaltovými výchozy na J svazích vrchu Vraník 1,2 km JJV(-J) od obce, 2. 7. 2007,
Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177005

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968
pramen: Anonymus. SPR Tobiášův vrch - Inventar. bot. průzkum. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6703297

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968
pramen: Anonymus. SPR Tobiášův vrch - Inventar. bot. průzkum. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6740581

5548c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bečov (88) - 2 km JV, Verpánek, hřbet a J svah S pahorku čtverohrbí
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'14.94''N, 13°44'6.48''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7275127

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bečov (100) - 0,6 km J, horní část J svahu bezejmenného vrchu (kóta 307)
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'37.91''N, 13°43'14.93''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7276332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

5548d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 330. 5548d, Hrádek: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177765

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tonschieferschutt bei der Strasse zwischen der Dörfern Raná und Milá (Bömisches Mittelgebirge)
souřadnice: 50°25'15.00''N, 13°45'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-08-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Oekologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia, Praha, 66: 115-131.
projekt: ČNFD
ID: 2015144

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NO Hang der Raná (Böhm. Mittelgebirge)
souřadnice: 50°24'40.00''N, 13°46'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-09-27
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1929): Ein Beitrag zur geobotanischen Durchforschung des Steppengebietes im Böhmischen Mittelgebirge. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 45 B: 495-539.
projekt: ČNFD
ID: 1963933

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Milá
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.94''N, 13°45'27.07''E, ± 282m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Milá. Floristický seznam.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6692206

5549a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 404. 5549a, Lahovice: okraje polí na V úpatí Kamýku, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Lahovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 442. 5549a, Leská: stráně u žluté turistické značky mezi obcemi Leská a Staré, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'48.00''N, 13°53'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180410

5549b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /63/ Třebenice u Lovosic, v obci, (hojně), (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Třebenice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 13°59'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
poznámka: str.8
ID: 7950483

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /20/ Třebenice u Lovosic
nejbližší obec: Třebenice u Lovosic
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8968666

5549c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Třtěno, Abhänge beim Punkt 243 zwischen den Geminden Třtěno und Vojnice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886848

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Třtěno, stráň 1 km SSV obce
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°52'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-06-15
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Třtěno
souřadnice: 50°25'43.23''N, 13°52'17.57''E, ± 59m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-07-16
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11877442

5549d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 783. 5549d, Koštice: chatový tábor při soutoku Dobročky s Ohří 600 m Z od Z okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°55'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188495

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křesín, kopec Viselec, cca 200 m od vrcholu
souřadnice: 50°24'15.00''N, 13°59'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-08-08
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132399

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křesín, stráň na J úbočí Viselce
souřadnice: 50°24'10.00''N, 13°59'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-08-08
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132819

5550a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 91. Čížkovice: obec, okolí hřbitova
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°1'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1993-09-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5550b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0209_024312_15_T3.4D
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.68''N, 14°5'18.89''E, ± 40m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6097047

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Humenský vrch stepní stráňky  (Keblice)
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.07''N, 14°5'9.56''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869897

5550c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: S Čechy: Dol. Poohří, bílá stráň u Chotěšova
nejbližší obec: Chotěšov u Vrbičan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.37''N, 14°4'31.61''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-20
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359177

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: S Čechy: Dol. Poohří, bílá stráň nedaleko nádraží u Chotěšova pod Hazmburkem
nejbližší obec: Chotěšov u Vrbičan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.37''N, 14°4'31.61''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-23
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359178

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stráň na J úbočí kóty 219 u nádraží Chotěšov pod Hazmburkem, úbočí hřbetu.
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°4'25.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-06-11
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia, Praha, 52: 155-176.
projekt: ČNFD
ID: 1859937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stráň na J úbočí kóty 219 u nádraží Chotěšov pod Hazmburkem,střední část stráně.
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°4'25.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-06-11
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia, Praha, 52: 155-176.
projekt: ČNFD
ID: 1859930

5550d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0037_024318_306_K3
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'24.06''N, 14°7'55.38''E, ± 37m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6099258

5551a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolánky nahe Terezín, Anhöhe Skála bei Dolánky
souřadnice: 50°28'5.00''N, 14°10'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-07-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851150

5551b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Abhänge bei Brzánky bei Roudnice unterhalb des Berges Sovice (Kalksandstein).
souřadnice: 50°27'50.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1970-08-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1861662

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brzánky bei Roudnice a.L., Abhänge zwischen der Gemeinde Brzánky bei Roudnice a.L. und Berg Sovice
souřadnice: 50°27'57.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1967-05-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1887055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5551c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Roudnice nad Labem_9220158
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.16''N, 14°14'36.10''E, ± 105m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-02
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956176

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0037_024318_317_T3.4D
nejbližší obec: Dušníky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.83''N, 14°10'59.27''E, ± 240m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6099345

5551d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.18''N, 14°16'1.69''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1883-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336967

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 60. Krabčice, les asi 1,5 km S obce (asi 1 km J od osady Kalešov) asi 220-240 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549002

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vesce pod Řípem_8970284
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.76''N, 14°17'38.47''E, ± 48m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5907972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5552a

lokalita: Bohemia centr. - bílá stráň u obce Čakovice (Štětí)
nejbližší obec: Čakovice u Radouně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'21.50''N, 14°22'26.11''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336916

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hoštka, in der Nähe des Viadukts über die Eisenbahnlinie Hoštka-Štětí
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1981-07-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850999

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hoštka (litoměřice), 0,5 km E of the church, above the left side of the road to Velešice
souřadnice: 50°29'17.00''N, 14°20'45.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571289

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štětí II_9180306
nejbližší obec: Štětí II, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'30.32''N, 14°21'52.52''E, ± 148m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-04-21
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5941320

5552b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 562. Medonosy, teplá stráňka v obci S od kostela;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'43.00''N, 14°29'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561499

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brocno, Hänge rechts der Strasse Brocno-Chudolazy
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°27'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1981-06-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5552c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 112. Stračí, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550132

5552d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, zarůstající cesta na hrázi rybníka 1,1 km VSV od zámečku v Liběchově,
navážka zeminy; Quadr. 5552dda; distr. phyt.: 7b; 50°24'48.8"N, 14°27'31.3"E
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'48.80''N, 14°27'31.30''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336953

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 695. Tupadly, lesní cesta mezi skalními útvary Had a Harfenice, a lesy J Harfenice 2-3 km ZJZ až JZ osady;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'15.00''N, 14°27'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564764

5553a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /56/ Dolní Vidim: násep cesty ve Vidimském dole V od kóty 229 m.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8740096

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 590. Osinalice, stráňky podél silnice N. Osinalice-Osinalice, v úseku ca 1-2 km J obce Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°30'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5553c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0041_024423_65_K3
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°24'52.92''N, 14°30'13.61''E, ± 79m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6118303

5554d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932262

5555a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 34. J a JZ svahy mezi Paterovem a Podolím /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932092

5557b

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°19'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031869

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Libuň, při trati k Jinolicím
souřadnice: 50°29'7.95''N, 15°18'54.71''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258910

5557d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Okolí Jičína: břeh u ostruženských rybníků
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'27.60''N, 15°18'28.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-07-23
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5558a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 4. Zámezká stráň od vsi Zámezí k Železnici
nejbližší obec: Zámezí, okres Jičín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 9237540

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: h0110cr_034311_340_T3.4D
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°29'15.50''N, 15°20'33.90''E, ± 74m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-08-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0110cr: h0110cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3403491

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.57''N, 15°22'27.30''E, ± 172m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. IP Vegetačního krytu CHPV Zebín. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6707846

5558c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'52.57''N, 15°21'14.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336601

5559c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Šárovcova Lhota: slínitá stráň s motokrosovou dráhou pod kótou Hrádek (308,9 m), asi 1 km SSV od železničního přejezdu u
mostu přes Javorku v obci
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.57''N, 15°34'10.85''E
nadmořská výška: 288-292 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-09-28
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /16/ Horní Nová Ves u Nové Paky: železnič.násep
nejbližší obec: Horní Nová Ves u N., okres Jičín
souřadnice: 50°26'45.65''N, 15°34'17.05''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1958
nálezce: A. Kobrle
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 69-72.
projekt: FLDOK
ID: 9274705

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hrádek; Lázně Bělohrad: lokalita Hrádek na levobřežní ostrožně nad potokem Heřmanka 1, 3 JJV od nádraží,
souřadnice: 50°24'55.54''N, 15°33'27.54''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994694

5562c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 10. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Starý sad V od cesty nad Bílým mostem: starý
rozvolněný sad v dolní části více zastíněný soused.lesem, variabilita vlhkosti a světel.podmínek způsobená velkou svažitosti terénu a
proměnlivým zápojem ovocných stromů. exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'30.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 292-330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8097915

5562d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /49/ travnatá stráň u Studnice
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.94''N, 16°5'22.12''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764086

5567c

lokalita: Rychlebská vrchovina, Šumperk, Bílá Voda u Javorníka, lom Kukačka, 350 m n.m., 5567c
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'24.41''N, 16°53'9.28''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Sedláčková;  Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295028

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.51''N, 16°53'2.31''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom u Bílé Vody v Rychlebských horách. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962541

5643d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: k0121_112206_643_K3
nejbližší obec: Maroltov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'37.86''N, 12°59'11.22''E, ± 235m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3500687

5644c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Warta a/d Eger, Bahndamm hinter der Eisenbahnbrücke
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'19.95''N, 13°3'16.08''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1913-08-19
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336626

5645a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6701745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5647a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 124. Hořetice: mokřina při býv. vozové cestě 500 m SV obce
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745759

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Abhang zwischen der Strasse Hořetice-Vysočany und der Gemeinde Vysočany NW von Žatec (Sand).
souřadnice: 50°23'10.00''N, 13°31'15.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865546

5647b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 14. 5647b, Bítozeves: lemy cesty, meze a fragmenty pastvin zarůstajících dřevinami nad levým břehem Chomutovky asi
0,5-1 km ZSZ od kostela v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: albín
ID: 8169951

5647c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 135. Žatec: J svahy v místě býv. osady Pereč ca 1,5 km JV od okraje města
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745524

5647d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 17. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, P od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°35'33.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

5648a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Břvanský vrch okr. Louny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.86''N, 13°42'28.46''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. Základní inventarizační průzkum  Břvanský vrch. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7213546

5648b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 490. 5648b, Dobroměřice: zarůstající úhory, pastviny a okraj lesa při Z úpatí Červeného vrchu 1,7-1,8 km SSZ od žel. stanice,
3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'6.00''N, 13°47'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181412

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílá stráň pod Oblíkem
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.63''N, 13°48'1.73''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-16
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7046263

5648c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 107. 5648c, Touchovice: stráň se Z expozicí nad levým břehem Hasiny na SV okraji obce (tzv. ?Touchovická stráň - Nad
rybníkem?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'14.00''N, 13°44'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172542

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Údolí Hasiny u Lipence
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.19''N, 13°41'45.11''E, ± 736m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří et al. Přírodovědný průzkum Údolí Hasiny u Lipence. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6745639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5648d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 96. 5648d, Zeměchy: stráň se Z expozicí, zarůstající dřevinami, cca 1,5 km SV - VSV od středu obce (tzv. ?Zeměšská stráň?),
2007, J. Tecl
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.00''N, 13°45'24.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172090

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 90. 5648d, Louny: Bílá hora, asi 4,6 ? 5 km ZJZ od od žel. zast. Louny-střed, 230 m n. m., 1. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'32.00''N, 13°45'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171815

5649a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 520. 5649a, Vršovice: NPP Velký vrch: jižní až jihozápadní stepní stráň, starý sad, nálet křovin, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'40.00''N, 13°50'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182267

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orasice, stráň na L břehu Ohře u okraje obce při silnici do Koštic
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°54'18.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-06-09
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132113

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orasice, stráň na L břehu Ohře u okraje obce při silnici do Koštic
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°54'18.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-06-09
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velký vrch bei Vršovice (Böhm. Mittelgebirge)
souřadnice: 50°22'45.00''N, 13°50'30.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1929): Ein Beitrag zur geobotanischen Durchforschung des Steppengebietes im Böhmischen Mittelgebirge. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 45 B: 495-539.
projekt: ČNFD
ID: 1963217

5649b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: S Čechy: Dol. Poohří, Rohatec u Libochovic
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'53.98''N, 13°59'50.01''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-08-07
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359191

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stráň u Orasic, na levém břehu  Ohře, pod silnicí z Koštic do Orasic,střední část stráně,blíže úpat
souřadnice: 50°23'30.00''N, 13°54'55.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-24
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia, Praha, 52: 155-176.
projekt: ČNFD
ID: 1859985

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křesín (Litoměřice, SWW of Libochovice), 1 km EEN
souřadnice: 50°23'47.00''N, 13°59'46.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1572030

5649d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.76''N, 13°57'18.45''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1845
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190147

5650a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: sev. Čechy: dol. Poohří, Rohatec u Libochovic
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'50.31''N, 13°59'55.43''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-08-07
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336873

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 904. 5650a, Evaň: opukový lůmek a jeho okolí cca 0,3 km JJZ od obce (na Z okraji stráně u lesa), 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'49.00''N, 14°1'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191418

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 839. 5650a, Dubany: při polní cestě k vrchu Rohatec Z od obce, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.00''N, 14°0'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189336

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dubany (Litoměřice, SW of Libochovice), 07 km W
souřadnice: 50°23'53.00''N, 14°0'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5650b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Poohří - Myslivna - u cihelny
souřadnice: 50°23'21.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-06-22
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3044353

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mšené bei Budyně, Kiefernwald etwa 400 m östlich Bahnhof Mšené
souřadnice: 50°21'42.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968-06-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883859

5650c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0037_122107_111_T1.1
nejbližší obec: Horní Kamenice u Lukova, okres Kladno
souřadnice: 50°19'18.59''N, 14°3'54.22''E, ± 320m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3669426

5650d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radešín bei Budyně, Hang Bělka nahe Radešín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 14°9'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851464

5651a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Snímek (2) Opuštěné políčko nad Mackovic skálou, asi 300m V od Holého vrchu (= S orient. svah na pooháreckém zlomovém
pásmu mezi Vrbkou a Přestavlky), expoz. Z
nejbližší obec: Vrbka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'41.00''N, 14°10'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-22
pramen: Novák J. (2000): Zajímavá plevelová společenstva západní části Holého vrchu u Vrbky (okr. Litoměřice). - Severočes. Přír. 32:
96-98.
projekt: FLDOK
ID: 7900204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Holý vrch u Vrbky (Budyně n. Ohří,okr. Litoměřice),opuštěné pole nad Mackovic skálou 300m V od sn.1
souřadnice: 50°23'28.00''N, 14°9'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-22
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (2000): Zajímavá plevelová společenstva západní části Holého vrchu u Vrbky (okr. Litoměřice). - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 32: 96-98.
projekt: ČNFD
ID: 2402507

5651b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Roudnice n. L., Vražkov: na mezích pod kopcem Vínkem
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'4.07''N, 14°15'46.79''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1956-07-06
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336752

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vražkov bei Roudnice, Hügel Vínek nahe Vražkov
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°15'40.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1964-08-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851132

5651d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540564

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nová Ves bei Veltrusy, Abhang nordöstlich Nová Ves
souřadnice: 50°19'13.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-06-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5652a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547937

5652b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mělník: opuková stráň nad plovárnou
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'50.03''N, 14°27'36.11''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1944-08-20
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336717

5652c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 50. Jenišovice, pole a meze S od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548509

5652d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 281. Mělník, vinice pod zámkem nad soutokem Labe a Vltavy;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'37.00''N, 14°28'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554772

5653c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 351. Záboří, úvoz cesty Záboří-Vavřineč, ca 200 m SV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 257. Malý Újezd, okraj pole ca 300 m JV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'39.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553871

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Záboří u Kel; Část plochy se zalesňuje Fraxinus excelsior a Robinia pseudoacacia. E2 do 20%. Degradace: Taraxacum sect.
Ruderalia, Potentilla reptans, Calamagrostis epigejos, Urtica dioica, Cirsium arvense. Při původním mapování uváděna Gymnadenia
conopsea s
souřadnice: 50°18'56.49''N, 14°31'20.70''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11389604

5653d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178855

5654d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0301_131113_74_T3.4D
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'3.85''N, 14°49'6.85''E, ± 110m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788242

5655b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ml. Boleslav: Nepřevázka
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'34.57''N, 14°54'59.47''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5655c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0301_131113_42_T3.4D
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'6.88''N, 14°50'41.21''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788098

5656b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: h0124_131203_25_T1.1
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'54.59''N, 15°7'36.26''E, ± 92m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3792652

5656c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°18'1.86''N, 15°4'16.81''E, ± 291m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11308121

5656d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Seletice, v obci v okolí rybníků
souřadnice: 50°19'13.44''N, 15°6'8.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258905

5657c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ledkov. les u železniční zastávky
souřadnice: 50°20'38.89''N, 15°14'0.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5657d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 6. mezi obcemi Cholenice a Běchary
nejbližší obec: Cholenice u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°19'13.00''N, 15°17'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871757

5659c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /15/ Šárovcová Lhota u Hořic: výslunný svah pod silnicí u obce
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1958
nálezce: A. Kobrle
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 69-72.
projekt: FLDOK
ID: 9274704

5661a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rtyně_3770045
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.98''N, 15°51'13.90''E, ± 29m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550652

5661b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: zu graminosis apricis ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.71''N, 15°55'15.95''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336979

5661c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Jezbiny u Jaroměře, výslunný svah želez. průkopu
nejbližší obec: Jezbiny, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.05''N, 15°54'1.42''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1963-07-04
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: na mezi u cesty z Holohlav do Smiřic, Jaroměřsko
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.45''N, 15°52'18.59''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336992

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: h0204_132209_66_T3.4D
nejbližší obec: Jezbiny, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.87''N, 15°53'42.04''E, ± 66m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. h0204: h0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3818450

5661d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: am Perzenberg bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'46.14''N, 15°56'9.71''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-07-10
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336597

5662a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366581

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: (2). Zátopové území Rozkoš u České Skalice, hlavní hráz
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. (1981): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 155-163.
projekt: FLDOK
ID: 8894963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: (4). Zátopové území Rozkoš, okraj cesty
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. (1981): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 155-163.
projekt: FLDOK
poznámka: břeh řeky
ID: 8895084

5662b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Náchod: u trati dráhy z Václavic k Starkoči
nejbližší obec: Vysokov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'53.12''N, 16°7'2.59''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336799

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: v Novém Městě nad Metují - Krčíně
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'59.11''N, 16°7'49.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-07-24
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336795

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u nádraží v Novém Městě nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'12.32''N, 16°8'20.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336797

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orlické hory, násep žel. trati v Novém Městě u podjezdu do Krčína
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.02''N, 16°8'12.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-07-19
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5662c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Slavětín nad Metují, stráňky S od Tuřího rybníka J obce
souřadnice: 50°19'29.60''N, 16°3'39.99''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258907

5663c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Podorličí: Val, Valské doly, již. svahy u kopce "Zámeček"
nejbližší obec: Val u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'32.90''N, 16°11'27.93''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337002

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křovice
nejbližší obec: Křovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'11.26''N, 16°10'1.13''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Krčan K. & Kopecký K. (1959): Květena okolí Nového Města n. Metují. – Preslia 31: 52–78
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597129

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796086

5668a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rychlebské hory: u Javorníku, ca 260-300
nejbližší obec: Javorník-ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'41.96''N, 17°0'56.71''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Beih. B. C. 39/2:407, 1923, fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597136

5669a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Fojtova Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'20.02''N, 17°10'45.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5739c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /301/ Aš: louka u silnice od města k nádraží (výskyt zřejmě adventivního původu)
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'33.00''N, 12°12'8.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880850

5743a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: k0089_112114_824_L2.2B
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'12.66''N, 12°54'16.99''E, ± 132m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3490831

5745d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u0032_121121_17_K3
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'37.27''N, 13°19'53.65''E, ± 280m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. u0032: u0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3630653

5746a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Schönhof
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.56''N, 13°22'7.23''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1931-07-03
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336651

5746b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 39. Dolánky: rozvaliny statků a porosty kol Doláneckého potoka v obci
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727660

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolánky u Kaštic - T3.3D
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.12''N, 13°25'47.72''E, ± 1m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5746c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 89. Podbořany: násyp žel. trati na JZ okraji města, ca 400-800 m J od nádražní budovy
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728788

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 68. Podbořany: trávníky a zahrady mezi zástavbou v J části města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728446

5746d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 49. Podbořany: násyp žel. trati P.-Kaštice, 0-1,5 km SV města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728168

5747a

lokalita: distr. Podbořany: in declivibus "Bílé stráně" dictis inter vicis Libořice et Liběšovice in valle rivi Blšanka
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'20.93''N, 13°34'13.10''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1949-08-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336726

5747b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174771

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 8. Kluček: opuštěné lomy a suché stráně (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747b)
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5747c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Želeč u Žatce_8790237
nejbližší obec: Želeč u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°14'2.80''N, 13°32'58.09''E, ± 66m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-04-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898651

5747d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 10. Nečemice: Nečemická stráň, stepní svah skloněný k J nad Nečemicemi (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'16.00''N, 13°38'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890664

5748a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892844

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Domoušice, Tuchořice, 535 D 14
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°40'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618654

5748b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 655. 5748b, Ročov: příkopy silnice a zahrádky na J okraji Ročova, cca 430 m n. m., cca 50° 15.0' N, 13° 46.2' E, 3. 7. 2007, J.
Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'2.00''N, 13°46'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 1. Úlovice: obec
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734345

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 38. Ročov: podél silnice na Kocandu 1,5-2,5 km S Ročova
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce:  Mladý
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735789

5748c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 21. Domoušice: okraj žel.náspu, suchá lada a louky 1-2km ZJZ Domoušic, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'52.00''N, 13°42'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891603

5748d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 656. 5748b/5748d, Ročov: okraje polí a příkopy silnice Dolní Ročov - Ročov, mezi Dolním Ročovem a serpentinou silnice při J
okraji Ročova, 360-420 m n. m., 50° 14' 54-57" N, 13° 46' 06-35" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'56.00''N, 13°46'13.00''E
nadmořská výška: 360-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185243

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 75. Třeboc: silnice na Ročov před hranicemi okresu Louny
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 25. Smilovice: cesta od Pochvalovského potoka k obci
nejbližší obec: Smilovice, okres Rakovník
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735273

5749a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Domoušice, Obora, 618 B 2, Teplá stráň
souřadnice: 50°16'28.00''N, 13°50'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617369

5749b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0454_121220_41_T3.4D
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.48''N, 13°56'46.97''E, ± 43m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0454: a0454. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3632531

5749c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: N. Strašecí, silniční příkop v ohybu 1 km jižně Srbče
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'10.30''N, 13°53'5.77''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336688

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 743. 5749c, Milý: PP Milská stráň, SV od obce, střední a západní část chráněného území, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.00''N, 13°52'18.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Milý: [Milská] stráň křídového útvaru vých. obce, J orient., keřnatá, částečně s ostrůvky lesa, a
hojnými výslunnými sutěmi i skalkami, opuka, slín, ca 400-440 m n. m.; 5749/c: lok. 1.
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.48''N, 13°52'36.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929239

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Milý: výslunné trávníky na jižním svahu "Milské stráně" VSV od obce
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.80''N, 13°52'27.70''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-07-17
nálezce: David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 450;
ID: 8515224

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.72''N, 13°52'31.24''E, ± 488m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Milská stráň. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6657932

5749d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Jedomělice: keřnatá stráň víceméně Z orient. ca 1,2-1,3 km Z obce, 370-390 m n. m.; 5749/d:
lok. 23.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°13'56.21''N, 13°56'58.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929132

5750b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6727773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5750c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Boží hrob bei Slaný, Fuss des Hügels Boží hrob bei Slaný
souřadnice: 50°13'18.00''N, 14°4'49.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851100

5750d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /4/ dolní část stráni asi 300-500 m Z obce Knovíz až po křížovatku silnic u SV okraje obce Jemník /JV od Slaný/
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír. 15: 1-22.
projekt: FLDOK
ID: 8724262

5751b

lokalita: in silvis prope vicum Podbořany [Podhořany ]procul oppidum Veltrusy
nejbližší obec: Podhořany, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.40''N, 14°18'22.94''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-04-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336674

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: stráně nad Hleďsebem u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'32.41''N, 14°17'31.39''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-15
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336968

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 179. Nelahozeves, meze a křoviny u silnice 0,6-1 km JZ od nádraží, asi 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°17'49.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551903

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kralupy, Hleďsebe
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1898909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5751c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0453_122123_64_T3.4D
nejbližší obec: Žižice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'56.35''N, 14°9'59.22''E, ± 77m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0453: a0453. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3670835

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Podlešín, areál Mašina, stráně orientované k jihu
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'48.85''N, 14°9'55.27''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884240

5751d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Praha: in locis vastis ad viam publicam prope pag. Minice ad opp. Kralupy n. Vlt.
nejbližší obec: Minice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'22.79''N, 14°17'50.96''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336767

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohemia centralis: ad confines distr. Praha-západ et Kladno: in abrupto loessaceo ad pagum Zeměchy, merid.a pago,c.
3,5km occid-merid.a stationeviae ferreae Kralupy nad Vltavou.
nejbližší obec: Zeměchy u Kralup n., okres Mělník
souřadnice: 50°13'29.00''N, 14°15'55.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Holub J. & Palek L. (1981): Rubus xanthocarpus from China, a new naturalized species in Czechoslovak flora. - Preslia 53:
9-32.
projekt: FLDOK
ID: 7926141

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zeměchy (Mělník, SWW of Kralupy nad Vltavou), 1 km EEN
souřadnice: 50°13'50.00''N, 14°16'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-07-27
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1571850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

5752a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Kralupy: in declivibus cretaceis merid. collis "Dřínov" apud vicum Dřínov prope Oužice
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.38''N, 14°23'14.53''E
nadmořská výška: 200-244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-05
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336680

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 165. Dřínov, jižní stráňka na úpatí kopce Dřínov asi 1 km ZJZ od obce (VSV od Kralup nad Vltavou);*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°23'11.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551478

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 164. Dřínov, jižní stráňka na západním okraji obce (VSV Kralup nad Vltavou);*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°23'39.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551427

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Úžice nahe Kralupy, Berg Dřínovská bei Úžice
souřadnice: 50°16'7.00''N, 14°23'6.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851287

5752b

lokalita: Bohemia centralis: in collibus basalticis (augitit) apud vicum Kopeč prope Velká Ves
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.56''N, 14°25'19.31''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 184. Netřeba, v obci;*S Štech, Sádlo.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552034

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Kopeč
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'3.25''N, 14°25'52.42''E, ± 550m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997
nálezce: Marie Čapková
pramen: Čapková M. Botanický IP PR Kopeč. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6710124

5752c

lokalita: ve štěrbinách kamenné zdi pod žel. tratí sev. obce Libčice nad Vltavou
nejbližší obec: Dolany u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°12'24.03''N, 14°21'38.75''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336912

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Praha (boreal.) in decliv. merid. substepposis in valle rivuli ad pag Máslovice cca 280 m
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'25.56''N, 14°22'6.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-09-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336828

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolánky bei Kralupy a.d. Vltava, Felsen zwischen den Chavatěruby und Dolánky
souřadnice: 50°13'34.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-05-29
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884900

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0240_122221_327_T3.5B
nejbližší obec: Postřižín, okres Mělník
souřadnice: 50°13'50.12''N, 14°22'52.07''E, ± 6m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002-08
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0240: a0240. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3675503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

5752d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Kopeč, J exp.
souřadnice: 50°14'55.25''N, 14°25'33.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický; L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12018269

5753a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 331. Všetaty-Přívory, stepní stráně s J až JZ orientací asi 2-2,5 km ZSZ od nádraží, asi 190-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'11.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556158

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 350. Záboří, západní svah kopce Záboří 0,1 km pod vrcholem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.00''N, 14°32'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556561

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0299_122219_61_T5.3
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'9.62''N, 14°34'51.71''E, ± 91m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0299: a0299. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3674444

5753b

původní jméno: Salvia pratensis
lokalita: okres Mělník: mez okolního pozemku ZDŠ Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.89''N, 14°35'23.45''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-04
nálezce: L. Vávrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in clivo cretaceo "Cecemín" dicto inter vicum Dřísy et opp. Všetaty-Přívory
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.56''N, 14°36'33.78''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336664

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 405. Nedomice, J a JZ svahy cecemínského hřbetu s xerotermní a křovinnou vegetací v úseku 1,5 km SV až 1,3 km S obce;*S
Kirschner.
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'50.00''N, 14°37'32.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557866

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Všetaty (Mělník), 1,8 km SE
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°36'17.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571506

5753d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Mělník: družstevní pole za strážním domkem u závor před Lhotou, u travnaté cesty asi 50 metrů západně po trati od
Staré Boleslavi ke Dřísům
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'17.70''N, 14°39'10.63''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-08
nálezce: Josef Jakoubek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336772

5754a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Brandýs: in declivibus cretaceis "Skála" dictis septentr. a vico Sudovo Hlavno
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'59.61''N, 14°41'1.31''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-17
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0218_131117_1_T3.4D
nejbližší obec: Kostelní Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'4.58''N, 14°43'45.26''E, ± 48m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3789402

5754b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: cesty a runná místa v okolí Benáteckém
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'34.72''N, 14°49'23.78''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-08
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336974

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, obora Slepeč JZ od Benátek n. Jizerou, suchá travnatá stráň u cesty, exp. JV
nejbližší obec: Obodř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'7.87''N, 14°47'51.54''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-09-30
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359157

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0218_131112_7_T3.4D
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'17.52''N, 14°46'23.59''E, ± 189m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3787862

5754d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 1. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Vlastní bílá stráň s erodov. a částečně obnaženými
polohami slínovců, ale také rovné prostranst. v okolí nauč.stezky (pravděpodob. dno býv.lomu) a svahy mírně zarostlé borovicí lesní.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5755a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /2/ Navrh PR Traviny: jde bývalou tankovou střelnici obdélníkového tvaru (V-Z) (V obce Benátky n. J.iz.)
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.00''N, 14°52'29.00''E
nadmořská výška: 204-238 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574832

5755b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vlkava: zarůstající suchá louka (nekosená, rozrytá divokými prasaty) na J okraji lesa Hlavnov, asi 0,8 km SV od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°57'54.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13569803

5755c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /1/ Návrh PR Pod Benáteckým vrchem: jde o bezlesý vrch ležící v centrální části střelnice /S obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°53'4.00''E
nadmořská výška: 190-234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574512

5756a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0478_131211_105_T3.4D
nejbližší obec: Studce, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.00''N, 15°3'8.21''E, ± 85m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0478: a0478. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798140

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'38.21''N, 15°3'2.96''E, ± 62m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11306982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'39.14''N, 15°3'38.79''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11309341

5756b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0442_131217_17_T4.2
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.07''N, 15°7'6.82''E, ± 374m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0442: a0442. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3799524

5757b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 9. mezi obcemi Nová Ves a Chotěšice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'37.00''N, 15°17'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871804

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0406_131220_38_T3.4D
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'8.98''N, 15°16'32.38''E, ± 129m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800213

5757c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okolí Dymokur: Činěves, příkop stát. silnice
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'50.81''N, 15°12'49.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-31
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

5757d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Poušť
souřadnice: 50°14'6.36''N, 15°15'37.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-07-14
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13096240

5758c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 30. mezi obcemi Střihov a Nový
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.00''N, 15°21'21.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872010

5761a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: v Smiřicích n. L. u cesty nedaleko cihelny
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'43.29''N, 15°51'45.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336991

5761b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: h0015_132220_137_T3.4D
nejbližší obec: Výrava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.34''N, 15°59'26.81''E, ± 110m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0015: h0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3819708

5761c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Slezs. Předměstí u Hradce Králové, okraj železn. vlečky u nádraží
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.89''N, 15°51'35.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-28
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5762a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: suché meze a cesty kolem Skršic (Nové Město)
nejbližší obec: Skršice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'37.37''N, 16°0'24.19''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1934-07-29
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336657

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /91/ v úvoze u Skršic
nejbližší obec: Skršice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764141

5762b

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 50°15'19.00''N, 16°5'29.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-08-07
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1047149

5763a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Rychnov nad Kněžnou, J okraj lesa u kóty 430m,  1 km V od obce Domašín 14 km SSZ od Rychnova
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'15.85''N, 16°13'0.76''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1985-07-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336899

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orlické hory, silniční příkop záp. Bačetína (nad Provozem)
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'56.41''N, 16°13'13.38''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-08-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Spáleniště: travnaté svahy vrchu Tábor nad SV okrajem osady
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145417

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Spáleniště, opuková stráň pod kótou Tábor
souřadnice: 50°17'8.00''N, 16°13'55.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-16
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862347

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 50°16'12.00''N, 16°11'41.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1973-07-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1046862

5763c

původní jméno: Salvia verticillata ternata
lokalita: ve více exempl. na mezi směrem k Houdkovicům u Přepych
nejbližší obec: Houdkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.10''N, 16°10'1.47''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336961

původní jméno: Salvia verticillata f. trifoliata
lokalita: na mezi u Houdkovic u Opočna
nejbližší obec: Houdkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'42.39''N, 16°10'7.30''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-07
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336980

5763d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kvasiny, osada Hamernice: ruderální plochy V osady ca 2,8 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kvasiny, jižně orientovaná stráň cca 500 m SZ od obce
souřadnice: 50°12'45.00''N, 16°15'10.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1995-08-16
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862646

5764c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 5. Nesečená ovsíková louka nad mokřadem a samotou na JZ okraji Velkého Uhřínova (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797069

5768b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vápenná (Jeseník), travnatý pahorek v záp. části u obce za vápenkou
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 17°5'18.73''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-06-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336783

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vápenná, lom naproti nádraží
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'57.17''N, 17°5'23.83''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597143

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vápenná - kamenolom
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.96''N, 17°5'27.96''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom nad Vápennou. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6965047

5768d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rychlebské hory: údolí Jesenného potoka nad Horní Lipovou
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'54.31''N, 17°4'54.37''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-07-20
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /188/ Lipová
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720371

5769c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /51/ Jeseník (Frývaldov)
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'52.81''N, 17°11'41.92''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720043

5772a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: (17) Osoblažsko: na několika místech u Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714992

5843a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stanovitz
nejbližší obec: Háje u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'23.61''N, 12°53'41.13''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1922-08-10
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336631

5847a

lokalita: distr. Podbořany: in declivi sicco (perm) callido supra vicum Běsno
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°10'49.44''N, 13°30'41.83''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336727

5847b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rakovník: v příkopě u Hořesedel
nejbližší obec: Hořesedly, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'51.08''N, 13°36'14.01''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1916
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5848c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesa u hájovny Na Borech
ID: 8107456

5849a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Třtice u Nového Strašecí
souřadnice: 50°11'53.29''N, 13°51'25.40''E, ± 59m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12924455

5849b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mšecké Žehrovice, u hřbitova
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'3.45''N, 13°55'18.86''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884490

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čelechovice; Trávník v extenzívním sadu.
souřadnice: 50°10'33.57''N, 13°57'19.75''E, ± 42m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2960 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12921980

5850a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 13 E5, Suchá horka
souřadnice: 50°9'39.00''N, 14°2'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-08-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 422191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Libušín (Kladno) - okolí Libušína, les<BR>
datum: 1971-05-29
nálezce: Zdeňka Slavíková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547040

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Libušín, zastávka U koupaliště, pod vysokým napětím
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.03''N, 14°2'52.17''E, ± 30m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-17
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6888669

5850b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hnidousy u Kladna
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'13.68''N, 14°6'37.66''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-07-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336773

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Saky, Abhänge zwischen Saky und dem Berg Vinařická hora nahe Kladno
souřadnice: 50°11'24.00''N, 14°5'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851488

5850c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'39.61''N, 14°4'50.38''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-07-18
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336742

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rozdělov - suchý násep při trati Praha - Karlovy Vary (okr. Kladno)
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'48.75''N, 14°4'7.49''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

5850d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okolí Kladna: Na Bílých vrškách
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'38.36''N, 14°5'23.97''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-06-17
nálezce: Václav Němeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336750

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u cesty pod Lapákem u Kladna
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'40.04''N, 14°5'3.11''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-06-19
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336734

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kladensko: na vlhké louce u lesa Zabitý
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.60''N, 14°7'56.22''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-07-22
nálezce: Karel Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336683

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204396

5851a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Buštěhrad
nejbližší obec: Buštěhrad, okres Kladno
souřadnice: 50°9'20.41''N, 14°11'1.71''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1924-09-11
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336635

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

5851b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zákolany-Kováry (KL), PP Kovárská stráň, suchá louka nad terasami, uprostřed u cesty napříč loukou
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°15'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004-05-12
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3033927

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zákolany-Kováry (KL), PP Kovárská stráň, hrana terasy na J konci PP
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°15'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004-05-12
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3033884

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553834

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hole u Svrkyně; ochuzená kosená ovsíková louka mezi křovinatými remízy
souřadnice: 50°10'44.22''N, 14°15'8.24''E, ± 102m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12816783

5851d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555352

5852a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Větrušické rokle
souřadnice: 50°11'27.52''N, 14°22'40.94''E, ± 789m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Větrušické rokle
projekt: NDOP
ID: 11313915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5852b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /26/ Praha 9-Vysočany: Prosecké schody
nejbližší obec: Praha 9 - Vysočany
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1958
pramen: Skalická A. (1972): Krátká floristická sdělení z Prahy a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 71-72.
projekt: FLDOK
ID: 9269047

5852c

lokalita: distr. Praha: protecta regio Šárka: "Vizerka" prope vicum Nebušice
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.37''N, 14°20'11.56''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-07-22
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336868

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čechy střední, Praha: Podbaba, u silnice pod vrchem Baba
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.60''N, 14°23'29.11''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336736

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Praha CHÚ Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
pramen: Smrček K. & Kubíková J. (1990): Floristická revize několika chráněných území na severním okraji Prahy. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 25: 49-58.
projekt: FLDOK
ID: 9044338

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /38/ Praha 6-Bubeneč: železniční stanice
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-06-24
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271532

5852d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /87/ Praha 7-Holešovice: navigace Vltavy u Holešovické elektrárny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-09-17
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'28.11''N, 14°25'7.65''E, ± 343m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Karel Smrček
pramen: Srmček K. Zpráva o výsl. florist. IP CHÚ Prahy 8. Čimické úd.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6744734

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'28.11''N, 14°25'7.65''E, ± 343m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. CHPV Čimické údolí. geobotanické zhodnocení.. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6698240

5853a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Brandýs: in rupibus arenaceis inter vicos Sluhy et Mratín
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'58.17''N, 14°33'25.43''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-08-04
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336679

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555947

5853b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: střední Polabí: in fastigio ad viam stratam in vico Cvrčovice - Podolánka ad Brandýs nad Lab.
nejbližší obec: Podolanka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'45.94''N, 14°36'20.04''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-07-16
nálezce: V. B. Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336706

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Brandýs n. L., obec Dřevčice opukové skály při cestě Dřevčice - Popovice (u lomu)
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.66''N, 14°37'28.07''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-06-26
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0066_122410_47_T3.4D
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.16''N, 14°37'21.32''E, ± 13m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688323

5853c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /77/ Praha 8-Libeň: Libeň-Horní nádraží
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-06-18
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272077

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /22/ Praha 9-Prosek: skládka u školy
nejbližší obec: Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-31
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271064

5854c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Brandýs: in declivibus cretaceis secundum viam publicam inter opp. Čelákovice et vicum Mstětice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'58.43''N, 14°43'19.17''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-08-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336681

5854d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Český Brod: in declivibus arenaceis merid. et merid.-orient. collis Skřivánek situ merid. a vico Mochov
nejbližší obec: Vykáň, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.57''N, 14°47'16.43''E
nadmořská výška: 210-247 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-07-21
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0082_131317_47_T3.4D
nejbližší obec: Vyšehořovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'51.08''N, 14°46'19.56''E, ± 3m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803451

5855a

lokalita: regio Polabí: in clivo cretaceo "Semická hora" dicto prope opp. Lysá nad Labem
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'34.72''N, 14°51'53.79''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-08-09
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336665

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /174/ Navrhované CHÚ Semická hůra: nachází se v k. ú. Semice, jde o kopec na L břehu Labe J od obce Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-18
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947274

5855c

lokalita: distr. Nymburk: ad marginem orient. pagi Chrást, secundum viam
nejbližší obec: Chrást u Poříčan, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 14°54'15.62''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336865

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 25. Bříství: travnatý svah na JZ svahu strání "Horky", JV obce
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 156. Klučov: příkop oddělující bývalé slovanské hradiště od návrší Zálužník u Kounic 1,5 km SZ železniční zastávky
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'58.79''N, 14°54'3.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141791

5855d

lokalita: distr. Nymburk: in locis graminosis situ austr. a coemeterio non procul a pago Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'12.86''N, 14°55'5.54''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337005

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Nymburk: Sadská, in pinetis
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.45''N, 14°58'53.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336733

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 40. Poříčany: při cestě k lesu Kersko
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138556

5857a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nymburk - Vrbice - 0,5 km vých. od kostelíka ve Vrbici
nejbližší obec: Vrbice u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.42''N, 15°14'15.93''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-22
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Poděbradsko: Vlkov, opuková stráň ssz. as 15°, polní mez
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.68''N, 15°12'59.13''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336696

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vrbice: PP Vinný vrch
nejbližší obec: Vrbice u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.27''N, 15°14'19.13''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151638

5857b

lokalita: distr. Poděbrady, in locis fruticosis situ orient. a pago Hradčany
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.83''N, 15°16'11.23''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336875

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Choťovice, okr. Kolín; cesta podél J okraje Žehuňské obory, asi 1 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.44''N, 15°19'1.13''E, ± 350m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359189

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /9/ Hradčany u Poděbrad: louka pod strání u cesty
nejbližší obec: Hradčany u Poděbrad
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958
nálezce: J. Kohoutková
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 69-72.
projekt: FLDOK
ID: 9274698

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. IP CHN Báňská stráň. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6727021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5857c

lokalita: distr. Poděbrady, ad marginem silvae in decl. septentr. collis Oškobrh
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.22''N, 15°13'30.47''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336874

lokalita: in colle Oškovrch prope oppidum Poděbrady
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.06''N, 15°13'37.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336728

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Opolánky (Nymburk, E of Poděbrady),  S slope of the Oškobrh Hill
souřadnice: 50°8'41.00''N, 15°13'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-06-24
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1571876

5857d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Novobydžovsko, suchá lesní louka u Domanovic
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'44.85''N, 15°19'19.41''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336811

lokalita: in querceto Na Slanech prope Žehuň procul opp. Chlumec
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'5.28''N, 15°17'40.99''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336611

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Choťovice, CHPV Bludy, centrum
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.55''N, 15°19'42.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5858a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Převýšov, les Víno, okraj lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.45''N, 15°24'20.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7201268

5858c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rožďalovická tabule - Zbraň: in clivo longinquitatem se extendenti infra viam ferratam ad septentr. a pago solum passim
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'23.03''N, 15°21'55.49''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336939

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zbraň, při žel.trati SZ obce a na V okraji Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.62''N, 15°21'35.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7205558

5862d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čestice: Vrch Strýc, JZ svah, 1 km JZ od železniční zastávky Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.81''N, 16°9'40.21''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945840

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čestice n. Orlicí, stráň na Chlumu
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'10.29''N, 16°8'13.06''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-25
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Strýc - Z svah
nejbližší obec: Hřibiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'17.01''N, 16°9'40.12''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-06-26
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623813

5863b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: okraje komunikací v SZ části města, od autobusového nádraží k okraji města
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145426

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lukavice, asi 900 m J od kostela, pravý břeh potoka Kněžná po soutoku s Lukavicí; Svah u pravostranného přítoku
Lukavického potoka(okraj intravilánu Lukavice)14-13-05/D21.
souřadnice: 50°11'28.00''N, 16°17'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1998-06-04
nálezce: I. Matějková
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1250610

5863c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kostelec nad Orlicí: louka na SV orientované stráni nad loukou Lhotiska při Orlici, Z od jihozápadní části města zv. „Na skále“
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10144954

5863d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: východní Čechy, stráň pod Libštejnem u Vamberka, okr. Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.80''N, 16°19'5.69''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-06-29
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Záměl, PR Zámělský borek - stráň nad žel. tratí cca 1 km Z od silnice na Vamberk
souřadnice: 50°6'10.00''N, 16°17'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-07-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2868166

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: U Pekla n/Zdob., Rychnov n/ Kněžnou
souřadnice: 50°7'39.00''N, 16°19'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0Z1
ID: 678830

5864a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pěčín, Keprtova stráň nad silnicí Slatina nad Zd. Pěčín
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.81''N, 16°24'33.74''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936843

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7230673

5864c

původní jméno: šalvěj přeslenitá
lokalita: Slatina n. Zd., výslunné suché meze a svahy
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'0.40''N, 16°24'1.46''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-09-04
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orlické podhoří, na opuce u Slatiny blíže Rokytnice
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.49''N, 16°23'2.69''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336986

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6708274

5865c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kunvald; kosená květnatá stráň, zvláště pod lesem tendence k suchým lemům s prvky sv. Bromion
souřadnice: 50°6'33.32''N, 16°30'48.60''E, ± 565m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11646498

5867d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Údolí Staříče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°58'52.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Staříče u Jindřichova na Moravě. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183566

5870b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

5944b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 58. Borek: od tůňky v olšině JZ od starého dvora k podjezdu žel. trati
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'1.69''N, 13°7'57.81''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184185

5949a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rakovník: Městečko - stráně nad silnicí Z od obce
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'14.23''N, 13°51'11.80''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-16
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337309

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 31. Zbečno: stráň při odbočce na Klíčavu
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939995

5949d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955135

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zbečno u Křivoklátu, skalka v obci při ústí potoka Klíčava
souřadnice: 50°2'35.00''N, 13°55'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-18
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2419021

5950d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Beroun, suché stráně na jv. okraji obce Nenačovice
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'5.13''N, 14°8'35.90''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

lokalita: okraj lesa V Nenačovic
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'13.67''N, 14°8'39.61''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-29
nálezce: Dana Holá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336836

5951a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0470_122319_52_T3.4D
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°5'28.07''N, 14°13'58.80''E, ± 162m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0470: a0470. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3684350

5951b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /119/ Praha 6-Ruzyně: železniční stanice
nejbližší obec: Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-07-02
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272433

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tabulka 1a/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9578797

5951c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rudná: železniční stanice Rudná u Prahy
nejbližší obec: Dušníky u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'26.18''N, 14°14'36.42''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5951d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /20/ Stodůlky: polní mez SV Bílého Beránka
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1966
pramen: Skalická A. (1972): Krátká floristická sdělení z Prahy a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 71-72.
projekt: FLDOK
ID: 9269041

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zmrzlík
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.28''N, 14°19'13.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chránených území v povodí Radotínského potoka. Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR, 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6650682

5952a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čechy střední, Praha: Vypich, u cesty nad Strahovskými lomy
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.06''N, 14°20'59.92''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-06-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336741

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Praha - Pod Stadiony u vily č. 6
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.72''N, 14°22'58.69''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-09-10
nálezce: Eva Koubková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336749

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /75/ Praha 6-Dejvice: nádraží
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-06-26
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272060

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /27/ Praha 5-Smíchov: nádraží
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-07-22
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

5952b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /62/ Praha 3-Žižkov: překladové nádraží
nejbližší obec: Praha 3-Žižkov
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271898

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Podolský profil
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'4.57''N, 14°25'7.63''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Skalický V., Manych J., Rieger M. Natura pragensis, Praha, 5: 51-136: Květena chráněných území vltavského
údolí v jižní části Prahy. Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody, 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1980
ID: 6645212

5952c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /8/ Svatá u Berouna: travnatá stráň nad Běštinským potokem
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948
nálezce: V. Pexa
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 69-72.
projekt: FLDOK
ID: 9274697

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hlubočepy, S obce
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°22'49.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1977): The vegetation of Prokop Valley Nature Reserve in Prague. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 167-199.
projekt: ČNFD
ID: 2396808

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Prokopské údolí, rive gauche, pente rocheuse vis-a-vis du village Klukovice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°21'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-07-05
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Études écologiques et sociologiques sur le Sesleria coerulea et le Seslerion calcariae en Tchécoslovaquie. -
Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 8/1: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1783444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5952d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Praha-Dvorce (Podolí), travnaté svahy J exp. nad obcí Dvorce, nedaleko kóty 267 m
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.37''N, 14°25'2.80''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-06-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336763

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /28/ Praha 4-Podolí: vrch nad podol.plavec. stadionem (býv.cementárna) "Kavčí hory"
nejbližší obec: Praha 4 - Podolí
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969
pramen: Skalická A. (1972): Krátká floristická sdělení z Prahy a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 71-72.
projekt: FLDOK
ID: 9269049

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /156/ Praha 4-Michle: rumiště mezi žel.stanicí Michle a viaduktem přes Botič
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-25
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272410

5953a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Praha - Malešice: v trávě na již úpatí kopce Tábora
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'27.71''N, 14°30'55.78''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336751

5953c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6710950

5955a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 169. Klučov: potok Šembera v obci u silnič.mostku
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142176

5955b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: a0043_131421_22_K3
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.96''N, 14°59'37.14''E, ± 25m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808078

5956a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 46. Chotutice: železniční násep mezi Cotuticemi a Radimí
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138664

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Stráně u splavu
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.00''N, 15°0'6.76''E, ± 373m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-10-16
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. Zpráva o výzkumu st. přírodních rezervací u Chotutic. 1964.
projekt: NDOP
ID: 6661993

5957c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.44''N, 15°11'54.79''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1853
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5957d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Konárovice  svahy u serpentiny silnice v J části obce
souřadnice: 50°2'21.81''N, 15°16'55.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085499

5958a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 68. Lipec: les a lesní okraje SV obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.00''N, 15°22'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139426

5959c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mokošín
nejbližší obec: Mokošín, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'50.61''N, 15°34'15.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336654

5960d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pardubice: trávník proti poště Z u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.57''N, 15°45'21.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336838

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pardubice: násep žel. trati na pravém břehu Chrudimky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'47.09''N, 15°46'59.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5961c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pardubicko: Černá za Bory, železniční zastávka
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'34.14''N, 15°49'58.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336786

5961d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čechy východní, Horní (Pardubice) Roveň, nádraží
nejbližší obec: Dolní Roveň, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.35''N, 15°58'12.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336609

5962d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Týništko, rybník na okraji lesa na Z okraji obce
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.50''N, 16°5'35.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775839

5963b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohemia orient, Potštejn, kolejiště u nádraží
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'59.23''N, 16°18'55.49''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-06
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337004

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Sopotnice  SZ část obce
souřadnice: 50°4'1.78''N, 16°19'46.07''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113721

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Potštejn  hradní kopec
souřadnice: 50°4'42.27''N, 16°18'31.93''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

5963c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. Botanická inventarizace SPR Peliny. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6741828

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rájec  okolí dvora Závrší u Homole
souřadnice: 50°2'56.53''N, 16°14'40.16''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111133

5963d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: údolí Orlice mezi Chocní a Brandýsem n. Orl.
nejbližší obec: Mostek nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.72''N, 16°14'58.25''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336694

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brandýs nad Orlicí, údolí JZ města,
souřadnice: 50°0'4.22''N, 16°15'55.89''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162037

5964a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohem. orient, Litice n. O., suché stráně
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'16.30''N, 16°20'49.89''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965
nálezce:  Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336615

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Meze u Sopotnice na Potštejnsku
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'29.77''N, 16°20'36.75''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1949-06-28
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hejnice  v obci
souřadnice: 50°3'21.89''N, 16°23'58.63''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125179

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123886

5964b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576531

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Písečná u Žamberka; kosená louka, místy celkem květnaté, od pole všek živiny a ruderalizace
souřadnice: 50°3'17.89''N, 16°27'4.99''E, ± 155m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11644172

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Žamberk; Suchá výslunná stráň, nekoseno, jen sporadicky přepásáno, spíš ale jen tu a tam zatoulaná kráva a stařina
zůstává, ojediněle keře a stromy. I když v pozdní době nakonec pokoseno. Dá se už uznat jako ochuzený Bromion.
souřadnice: 50°5'21.69''N, 16°29'10.65''E, ± 318m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11649208

5964c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dobrá Voda  v obci
souřadnice: 50°0'11.77''N, 16°21'2.71''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128152

5964d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okolí Kyšperka, údolí k Dolní Dobrouči od pramene Vápenky
nejbližší obec: Červená, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.67''N, 16°29'33.83''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce:  Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336999

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lukavice v Čechách; suchý trávník, strmá stráň nad železnicí
souřadnice: 50°2'50.07''N, 16°29'15.00''E, ± 222m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11641734

5965a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Líšnice; kosená louka ve stráňce k lesu, dole a kolem mokřin přechází do sv. Calthion, nahoře pod lesem zas prvky sv.
Bromion
souřadnice: 50°5'0.66''N, 16°31'4.90''E, ± 137m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11647102

5967b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hanušovice (Horní), ve slunném lesním okraji Fagetua dealpinum
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'47.65''N, 16°55'56.37''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-07-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Levé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.29''N, 16°56'31.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Levé svahy nad Horními Hanušovicemi v údolí nepojmenovaného potoka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184693

5967c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: m0094_144104_151_L2.2B
nejbližší obec: Raškov Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.89''N, 16°54'20.05''E, ± 85m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002697

5971d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Krnovsko - osada Dubnice, kopeček na západním okraji
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°37'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696315

6042c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stanowitz
nejbližší obec: Stanoviště u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'41.57''N, 12°43'38.93''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1922-08-10
nálezce: R. Wihan; J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609411

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Wilkowitz
nejbližší obec: Vlkovice u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'56.88''N, 12°44'20.95''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1922
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

6048b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Týřovice, Týřovické skály, úpatí sutě.
souřadnice: 49°59'2.00''N, 13°47'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-08-16
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2417596

6049b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, údolí Běštinského potoka, cesta při levém břehu potoka pod svahovou
loukou a pod borem, asi 0,6 km jižně od východního konce obce Hudlice
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'20.07''N, 13°58'57.49''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-09-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336844

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: ohrada na pravé straně silnice Nižbor - Křivoklát, 800 m Z od myslivny v Nižboru
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'42.90''N, 13°57'58.03''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-20
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336839

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hudlice:Stará Ves-stepní porosty
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'44.38''N, 13°59'25.50''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Československá ochrana prírody 18: Vegetační charakteristika k ochraně navržených diabasových lokalit
Křivoklátska. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7182815

6050a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stradonice, pastvina na horním okraji obce
souřadnice: 49°59'24.00''N, 14°1'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2381579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hýskovský potok asi 1 km od Hýskova; jihových. svah vrchu Kluk
souřadnice: 49°59'56.00''N, 14°3'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-30
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1758937

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 49°59'35.00''N, 14°0'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054899

6050b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Loděnice, stráň při silnici
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'42.67''N, 14°9'18.41''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1931-08-07
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336652

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Dostál J. Seznam kapraďorostů a jevnosnubných rostoucích v reservaci Velká hora.. 1942.
projekt: NDOP
ID: 6630753

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937
nálezce: Jaromír Klika
pramen: Klika Jaromír. Velká hora u Karlštejna - přírodní reservace.. 1937.
projekt: NDOP
ID: 6631220

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Šanův kout
souřadnice: 49°57'11.16''N, 14°7'20.50''E, ± 684m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13096936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

6050c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Beroun, na jihozápadním svahu vrchu Vinice, 350 m od vesnice Lounín
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'21.49''N, 14°0'53.35''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963
nálezce: R. Zykánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336614

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Beroun: travnatá mez, Králův Dvůr - pod Bory
nejbližší obec: Počaply, okres Beroun
souřadnice: 49°56'40.07''N, 14°1'22.58''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-06-20
nálezce: Věra Spurná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336768

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Koněprusy, velké stěnové lomy v J úbočí Zlatého koně, cca Z od parkoviště pod Koněprus. jeskyněmi
souřadnice: 49°54'48.00''N, 14°3'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2069450

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Popovice u Berouna, 1,2 km JJZ od železnič. stanice, JJZ pod vrcholem Koukolovy hory
souřadnice: 49°54'56.00''N, 14°0'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-06
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1488447

6050d

původní jméno: šalvěj přeslenitá
lokalita: okres Beroun: u silnice "Pod Modrákem" lomem v Tetíně
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.44''N, 14°7'41.24''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-08-23
nálezce: Z. Pokorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 210. Tetín: xerotermní trávníky na vrcholu a východních svazích vrchu Damil (kóta 396) Z od obce, 300-396 m n. m., 11. 7.
2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 300-396 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412990

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velká hora v NPR Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.68''N, 14°9'24.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933
nálezce: Jaromír Klika
pramen: Aleš Hoffmann. Bohemia centralis 28: Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn.
2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6627709

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velká hora v NPR Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.68''N, 14°9'24.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928
nálezce: Jaromír Klika
pramen: Aleš Hoffmann. Bohemia centralis 28: Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn.
2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6627690

6051a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: na kopci u Vel. Mořiny u Mníšku
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'21.28''N, 14°12'18.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-06-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336620

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mořina (BE), Z od obce, dno údolí "Hluboká"
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°12'1.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-06-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1480367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

6051b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: střední Čechy, krajina dolní Berounky, okolí Hor. Černošic, travnatý příkop u silnice z Hor. Černošic do Solopisk
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'23.30''N, 14°18'28.98''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07-07
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336682

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.09''N, 14°15'16.17''E, ± 1540m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. IP SPR Karlické údolí. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6664269

6051c

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 49°56'20.00''N, 14°11'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-07-15
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1979): Opuštěná pole a jejich funkce v krajině. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1013305

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mořinka
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.93''N, 14°14'7.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra. Fytocenologicko-pedologická studie opuštěných polí v Českém krasu. 1976.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1974 - 31.12.1976
ID: 6892456

6051d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 30. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: sad, rovina, lochkovské vápence a kvarter.deluviofluviální sedimenty. Třešňový
sad.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°16'5.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

6052a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /2/RS/JD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Radotínské skály (v citaci uvedeno i 5 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
4, str.41, roky 1985-1987 /S obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667824

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: SPR Černá rokle, CHKO Český kras, k. ú. obce Kosoř, J a JV orient. strmý svah v údolí Šachetského p
souřadnice: 49°59'25.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1981): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Černá rokle. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268080

6052c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Povltaví: pravý břeh Vltavy mez Skochovicemi a Libřicemi
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.86''N, 14°24'3.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-25
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336764

6054c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: žst, (býv, nádvoří hradu)
ID: 12002398

6055d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tab.1.a. Near the Srbsko-Hostim almost against the branch to the quarry of the Chlum hill and very strongly disturbed, exp.
NW,
nejbližší obec: Srbsko, okres Kolín
souřadnice: 49°56'59.00''N, 14°57'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Rambousková H. (1981): A contribution to the application of some numerical indices in the evaluation of recreational
impact on vegetation. - Preslia 53: 147-158.
projekt: FLDOK
ID: 7926722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

6057b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kuttenberg Böhmen
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'8.11''N, 15°16'2.41''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1851
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336599

6057c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: e0144_133219_118_T4.2
nejbližší obec: Mezholezy u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'29.06''N, 15°12'12.24''E, ± 136m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3845181

6057d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kutná Hora, vápenitá stráň nad Čížkovou skalou a v okolí lomu
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'15.17''N, 15°15'54.30''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-25
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336703

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: ohradní zdi zahrad na Žižkově Předměstí v Kutné Hoře
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'38.06''N, 15°15'23.78''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-07-16
nálezce: I. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336699

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Neškaredice; Skalnatá ""plotna"" s mělkým nebo žádným půdním horizontem táhnoucí se napříč segmentem 139. Výrazná
struktura dobře odlišitelná od okolní vegetace. V době mapování již nebylo možné spolehlivě hodnotit druhové složení, biotop byl
vyčleněn na základě c*
souřadnice: 49°56'1.82''N, 15°18'10.46''E, ± 171m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.2B
ID: 12948853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

6058b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Svobodná Ves  okraj lesa nad zatáčkou silnice na Vinici
souřadnice: 49°59'15.86''N, 15°27'36.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132591

6060b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: e0049_134212_12_T1.1
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.95''N, 15°45'28.15''E, ± 102m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. e0049: e0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3868047

6060d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074779

6061a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Úhřetická Lhota, stráň mezi Dvakačovicemi a obcí, cca 1,5 km V od obce
souřadnice: 49°58'50.00''N, 15°53'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863305

6061c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chrudim: Zaječice, na mezi
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'36.09''N, 15°52'55.81''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Libanice
nejbližší obec: Libanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.33''N, 15°52'23.64''E, ± 1330m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6551281

6061d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tab.2.sním.2. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'18.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-03
nálezce:  Toman
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399223

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chrast u Chrudimi, opuková stráň Altán SV obce
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.93''N, 15°57'1.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776557

6062a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pardubicko: výslunné stráně u obce Vinary
nejbližší obec: Vinary u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'36.02''N, 16°3'39.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336845

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stradouň, opuková stráň u lesa V obce,
souřadnice: 49°58'12.06''N, 16°4'23.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138504

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vinary, pole a meze při silnici V obce,
souřadnice: 49°57'35.20''N, 16°4'1.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Sedlišťka, železniční zastávka,
souřadnice: 49°59'24.87''N, 16°3'52.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139351

6062b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vysoké Mýto,  střední a J část města,
souřadnice: 49°57'13.17''N, 16°9'27.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152690

6062c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na slinitém svahu SZ obce
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'43.12''N, 16°3'13.07''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-18
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336904

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chrudim: Pěšice, výslunná stráňka (JZ exposice) nad pravým břehem potůčku ca 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'24.70''N, 16°3'51.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Hadinec; B. Slavík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336846

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mravín, stráně SZ obce
souřadnice: 49°56'44.04''N, 16°3'3.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197016

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Srbce, v obci,
souřadnice: 49°54'49.40''N, 16°3'21.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12148891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

6062d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Domoradice, údolí mezi Domoradicemi a Svaření,
souřadnice: 49°55'39.19''N, 16°5'36.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150868

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Řepníky, při silnici mezi obcí a Sítinkou SV obce,
souřadnice: 49°54'17.06''N, 16°5'23.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153947

6063a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: východní Čechy, Vysoké Mýto, u silnice SV od města nedaleko kopce na Vinicích
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.60''N, 16°11'19.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-07
nálezce:  Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337003

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orlické podhůří: údolí Orlice mezi Chocní a Brandýsem n. Orl. všude hojná na okraji lesa
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.54''N, 16°14'52.07''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336693

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Peliny u Chocně u dráhy
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.54''N, 16°14'9.43''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336646

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vysoké Mýto, osada Vinice,
souřadnice: 49°57'36.40''N, 16°10'45.52''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12160184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Choceň, lesní svah nad tratí do Týniště JZ města,
souřadnice: 49°59'43.09''N, 16°12'31.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156245

6063b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: J stráně při cestě Bezpráví - Klopoty
nejbližší obec: Bezpráví
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1977-07-06
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158757

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /161/ Žel. násep mezi Bezprávím a Ústím nad Orlicí
nejbližší obec: Bezpráví
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237509

6063c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: na stráni sz. od osady Peklo u Hrušové, okr. Vys. Mýto
nejbližší obec: Pekla, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'6.87''N, 16°12'32.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-07-20
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336672

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168469

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Cerekvice n.L., údolí Švábenického potoka mezi Bohuňovicemi a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'9.48''N, 16°14'19.52''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

6063d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171066

6064a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Řetůvka, asi 500 m před křižovatkou po pravé straně silnice (směrem od České Tř.)
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'17.18''N, 16°21'27.52''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-09-15
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336805

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ústí nad Orlicí, u vozové cesty v Hájích u Říček
nejbližší obec: Říčky u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'3.16''N, 16°21'43.27''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-08-03
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336708

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /226/ Opukový odkryv u silnice mezi Řetovou a Řetůvkou
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237803

6064c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Řetová, v obci JV od kostela,
souřadnice: 49°56'33.49''N, 16°23'16.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180192

6064d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 60. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, stráně s J orientaci na P břehu potoka v údolí Hluboček 600 m J kóty 432
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032854

6065d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 186. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: polní cesta při lomu 0,3 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036385

6067b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: skládka u benzinové pumpy u silnice k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789775

6073a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /40/ Opava: Plhanec: násep trati na Krnov.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'50.00''N, 17°50'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 7.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 225-234.
projekt: FLDOK
ID: 8293236

6073c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.18''N, 17°54'14.26''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-09-17
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 6. Opava: Kylešovice JV Opavy
nejbližší obec: Kylešovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.61''N, 17°54'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289345

6073d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Opava - na železničních náspech a travnatých, výslunných místech kolem trati u Opavy záp. nádraží do Opavy vých. n.
a zvláště z Opavy vých. nádr. přes Komárov ke km 284,9
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.83''N, 17°54'59.38''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-25
nálezce: Karel Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336731

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /38/ Opava: Kylešovice: u trati směrem na Komárov.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°56'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 7.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 225-234.
projekt: FLDOK
ID: 8293234

6149b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 189. Stašov: kolejiště, nástupiště a přilehlý trávník v prostoru železniční zastávky v obci, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°57'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412248

6149c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Beroun, žel. stanice Hořovice, horní část travnatého úklonu u JV strany silnice před nádražní budovou
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'33.88''N, 13°53'50.88''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1982-07-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 470. Mrtník: intravilán
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843546

6150a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Suchomasty (BE), 1,3 km Z od středu obce, JV svah vrchu Lejškov, sad
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°2'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-08
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487769

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bykoš: diabasové pahorky v polích a přilehlé okraje polí, ca 1,5km V od obce Bykoš
nejbližší obec: Vinařice u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°52'59.84''N, 14°4'49.22''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6881654

6150b

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 49°53'25.00''N, 14°6'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-08-04
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1979): Opuštěná pole a jejich funkce v krajině. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1012296

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vinařice
nejbližší obec: Vinařice u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°53'23.82''N, 14°5'27.86''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra. Fytocenologicko-pedologická studie opuštěných polí v Českém krasu. 1976.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1974 - 31.12.1976
ID: 6878328

6153a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /56/ podle vlečky do lomu mezi Prosečnicí a Krhanicemi
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1966): Příspěvek ke květeně, zvl. neofytní, z Dolního Posázaví v okolí Jílového u Prahy. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 139-144.
projekt: FLDOK
ID: 8764761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

6154a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, násep. žel. trati do Poříčí, před vjezdem do čerčanského nádraží
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'1.32''N, 14°42'5.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-26
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336740

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Senohraby: travnatý svah železnič.tratě J přejezdu
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'41.00''N, 14°43'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678591

6154c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Benešov u Prahy, na náspu tratě u Mrače
nejbližší obec: Mrač, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.24''N, 14°41'54.12''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336668

6155a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stříbrná Skalice. Skála nad pot. Propast a náves (náměstí).
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598293

6158c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vlkaneč, v obci
souřadnice: 49°48'15.73''N, 15°24'11.87''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313448

6159a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ronov u Čáslavě: příkop silnič. mezi Ronovem a Závratcem
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'9.76''N, 15°32'42.32''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1898-06-28
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Železné hory, Žlebské Chvalovice, stráň nad tratí SZ žel. stanice
souřadnice: 49°53'12.00''N, 15°33'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-11
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138139

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Železné hory, Žlebské Chvalovice, stráň nad tratí SZ žel. stanice
souřadnice: 49°53'12.00''N, 15°33'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-05-24
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138198

6159b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chrudim, Heřmanův Městec: na vápencích u Vápen. Podola; quadr. 6059; 49°58', 15°37'E
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.79''N, 15°39'49.71''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-05
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336817

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: I.9. Vápený Podol: obec a blízké okolí (Harant ap. Opiz 1814-1840, Berchtold, Seisl et Opiz 1839, Gre- gory ap.Čelakovský
1868-83, Zitko 1887, Klášterský 1942,Kroulík 1939, Horák 1943, Hadač J. a E. 1943
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075618

6159d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: P.26. Chuchel: stráň nad silnicí S obce
nejbližší obec: Chuchel, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: P.27. Křížovka: stráň V obce, S Běstviny
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085772

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: P.1. Běstvina (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač E.1944, Culek 1955, Faltys 1983, Černohous 1989)
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085079

6160a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: J.14. Rtenín (Cibulková 1966, 1967, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys V. 1982, 1985)
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076713

6160b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.54''N, 15°48'26.42''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971
nálezce: V. Paulů
pramen: Paulů V. Studie o vegetaci přírodních rezervací na Chrudimsku. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6702580

6160c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Polanka, lesík v polích a přilehlá louka asi 500 m V obce
nejbližší obec: Polánka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.03''N, 15°44'18.30''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937855

6161a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Železné hory, Chrudimsko: na opukové suti v Mezhořské strži odkudž se táhne podél trati k Horce
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'33.08''N, 15°54'48.59''E
nadmořská výška: 285-315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Skuteč: na hlinitém náspu polní cesty ze Smrčku do Hlíny
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'2.42''N, 15°53'40.90''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336685

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: L.15. Horka: les nad tratí u žel. zastávky a Mezhořská strž mezi Mezihořím a Silnicemi (Horák 1958- 63, Procházka et
Cibulková 1966, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Skalický ap Procházka 1977, Faltys 1987)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce:  Holubová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080591

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 33. Horka u Chrudimi: okraj lesa při železnici 500 m J železniční zastávky
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'48.14''N, 15°54'39.22''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171137

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horka u Chrasti, trať u železniční zastávky
souřadnice: 49°52'55.06''N, 15°54'43.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325868

6161b

původní jméno: Salvia verticillata calycibus viridibus
lokalita: Skutečsko: v opukové stráni pod Přibylovem při stezce do Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'55.54''N, 15°59'17.35''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-24
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336695

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bělá, suťová oka na opukové stráni Z nad obcí
souřadnice: 49°53'35.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-08-08
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: jz. svah Dobrkovského kopce ca 2,5 km jv. Chrasti u Chrudimě
souřadnice: 49°53'45.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-07-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2632335

6161d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089802

6162a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Chrudim, Štěpánov, stráně JV od Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.63''N, 16°0'29.78''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336896

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Chrudim, Štěpánov: opuková stráň ke Zbožnovu
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.64''N, 16°0'45.19''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-21
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336837

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto: na vyprahlé opukové stráni mezi Zbožnovem a Štěpánovem, svah jižní
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.64''N, 16°0'45.19''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-15
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vysoké Mýto, na opukovém svahu u Střemošic
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'28.04''N, 16°4'35.29''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-07-24
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336678

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Luže u Bělé
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.84''N, 16°1'55.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08-29
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336975

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štěpánov, opukové stráně ke Zbožňovu
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Rybenský
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901887

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rabouň, údolí Novohradky mezi Bílým Koněm a Rabouní
souřadnice: 49°52'36.42''N, 16°3'54.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137204

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rabouň, údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Rabouní
souřadnice: 49°52'23.69''N, 16°4'12.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137081

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Košumberk, hrad
souřadnice: 49°53'3.08''N, 16°2'3.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11138255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Doubravice, dolní tok Doubravického potoka od silnice k ústí
souřadnice: 49°52'31.79''N, 16°4'34.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11138553

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štěpánov, opuková stráň mezi obcí a Zbožnovem
souřadnice: 49°51'24.84''N, 16°0'34.78''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137598

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štěpánov, obec
souřadnice: 49°51'35.41''N, 16°0'6.77''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11138597

6162b

původní jméno: Salvia verticillata f. flore albo
lokalita: Libejcina na kraji "Hůry", stráně
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'59.52''N, 16°5'54.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-20
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336621

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Libecina, les JZ obce,
souřadnice: 49°52'50.82''N, 16°6'42.35''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186723

6162c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Údolí Krounky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.01''N, 16°2'54.65''E, ± 5053m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6370988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

6162d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: T.8. Údolí Voletín /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'0.90''N, 16°8'53.50''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091249

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: T.11. Toulovcovy Maštale (Volc 1913, J.Šmarda 1937, Domin 1942, Neuhäuslovi R.a Z. 1970, Fiedler 1971, Horák ms., Faltys
1985) /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091346

6163a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Litomyšlsko: Chotovice, slunné stráně
nejbližší obec: Chotovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'7.83''N, 16°10'14.72''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336762

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190583

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Řídký, pila u hlavní silnice,
souřadnice: 49°53'43.10''N, 16°14'40.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193605

6163b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tržek, suť nad silnicí č. 35 mezi obcí a Řídkým
souřadnice: 49°53'35.00''N, 16°15'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-07-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

6163c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Litomyšlsko, Chotovice: slunné stráně
nejbližší obec: Chotovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.70''N, 16°10'32.95''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336760

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chotěnov, suchá stráň 2 km J obce
souřadnice: 49°48'58.91''N, 16°11'22.70''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1992-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143166

6164b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 70. Českotřebovský úval: Třebovice v Čechách: žel. stanice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'30.00''N, 16°29'50.30''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033059

6167b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hrabová, okres Šumperk: v JZ okraji lesa severně obce, na ostrůvku vápence
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'6.15''N, 16°57'23.80''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-08-21
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336804

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /236/ Hrabová: 0,7 km S od obce na svazích k rovině HMÚ
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266340

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202867

6167d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: jižní násep trati u Lukavice (k Vlachovu)
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'17.19''N, 16°54'59.14''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-12
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336658

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: severní Morava: násep trati jižní exposice u podjezdu u Lukavice u Zábřeha
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'29.14''N, 16°55'1.79''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-09-12
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336659

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: váp. stráň (k j. 350 m) před Vranovou (od Veselí) u Loštic
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'17.19''N, 16°54'59.14''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-10-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336661

6171b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /41/ Opava: Medlice: skalnaté stráně nad Moravicí.
nejbližší obec: Medlice, okres Opava
souřadnice: 49°51'38.00''N, 17°37'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 7.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 225-234.
projekt: FLDOK
ID: 8293237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

6171d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /28/ pod Kerharticemi na svazích nad oběma břehy Moravice, J-JZ exp.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719667

6172c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /29/ stráňky při L břehu Moravice za staveništěm přehrady a stránky pod obcí Kružberk, J exp.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719679

6172d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /43/ Vítkov: zřícenina hradu Vikštejn.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'16.00''N, 17°46'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 7.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 225-234.
projekt: FLDOK
ID: 8293239

6173a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /34/ Hradec /asi Hradec n.Moravici/
nejbližší obec: Hradec n.Moravicí
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719768

6175c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ostrava-Třebovice, u železniční trati
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'18.10''N, 18°11'53.83''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13609282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158850

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295400

6175d

lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-město, Moravská Ostrava, Fifejdy 2, v křoví u cesty
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'1.22''N, 18°16'29.01''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609408

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706853

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958
pramen: Kilián Z. (1968): Vegetace plošiny nižší svahové haldy Dolu Trojice ve Slezské Ostravě. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 24: 220-222.
projekt: FLDOK
ID: 8722517

6176a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohumín, Louny: u ZDB
nejbližší obec: Pudlov, okres Karviná
souřadnice: 49°53'37.33''N, 18°20'21.28''E, ± 700m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-30
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336905

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vrbice u Nového Bohumína: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Pudlov, okres Karviná
souřadnice: 49°53'23.68''N, 18°20'19.62''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336841

6246b

lokalita: suchá, velmi teplá loučka nedaleko trati (30 m), Bukovec (kopeček směrem k SPR "Zábělá")
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'20.16''N, 13°26'49.98''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-08-02
nálezce:  Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336864

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chrást u Plzně: stráň nad řekou Mží mezi Bukovcem a lesem Zábělou
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.42''N, 13°26'40.13''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-13
nálezce: Jaromír Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336701

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bukovec - hradiště
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.09''N, 13°26'34.69''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-09-06
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký  Jiří. Floristické nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966445

6246c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Plzeň: navážka dráhy u Společenského pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'44.60''N, 13°23'16.65''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /1/ Plzeň (rok 1960): syntéza ze 538 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942714

6246d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /139/ Plzeň: u Koterova (PL! leg. Anonymus 6.8.1924)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'52.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Doplněk k flóře města Plzně. - Erica 7: 19-25.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 9384765

6248b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okr. Rokycany, Holoubkovské podbrdsko: mýto, násep dráhy u domku Štěpánského rybníka
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'37.41''N, 13°45'51.52''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-08-11
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336645

6253d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okr. Benešov: Bystřice, u nádraží
nejbližší obec: Bystřice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°43'51.29''N, 14°39'48.25''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-08-15
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336827

6259b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nová ves u Chotěboře, starý opukový lom pod kótou Rouzeň 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864979

6260a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPL 96. Jeníkovická stráň: teplomilná společenstva křovin a stepních luk, zbytek dubohabřiny mezi Jeníkovcem a Přeboří u
Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356716

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Libice, opuk.stráň Na Vinici 700m SSZ křižovatky silnic do Malče a Chotěboře
nejbližší obec: Lány u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.19''N, 15°42'25.99''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087256

6260c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Xa.44. Libice nad Doubravou: opukové stráně nad silnicí do Štěpánova 1 km V obce
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098622

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Železné hory, Sloupno u Chotěboře, stráň JZ obce
souřadnice: 49°43'57.00''N, 15°44'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138163

6260d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Sobíňov (7 km VJV Chotěboře) in clivo aprico secundum viam ferream, 1 km ad occid. a pago versus
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'8.40''N, 15°45'12.81''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Y.65. Sobíňov: při trati do Ždírce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099720

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Y.49. Sloupno: vrch Kostelík V obce a kóta 524
nejbližší obec: Sloupno
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099480

6262a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: X.1. Otradov (Pulchart 1944, Hadač E. 1972)
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097483

6263a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Litomyšl: stráň u silnice ze Zrnětína do Lubné u Litomyšle
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'22.63''N, 16°11'51.91''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-07-15
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336867

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lubná, malá stráňka cca 1 km od obce nalevo od silnice do Širokého Dolu
souřadnice: 49°45'35.00''N, 16°12'55.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1995-08-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862797

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Poříčí, V obce, kříž
souřadnice: 49°47'41.93''N, 16°12'2.94''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

6263c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: j0154zv_143324_81_K3
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.46''N, 16°13'16.00''E, ± 50m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0154zv: j0154zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3981444

6264d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 46. Poličsko: Radiměř: u silnice v Z polovině obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.62''N, 16°25'29.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032617

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hradec nad Svitavou, les V od druhého železničního viaduktu cca 350 m v J části obce
souřadnice: 49°41'59.00''N, 16°29'1.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-10
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257226

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radiměř, J svah kóty 510 záp. od kravínů na S okraji obce (VKP 150)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.60''N, 16°25'58.24''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999021

6265c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kamenná Horka -stepní stráně Z obce
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'15.58''N, 16°30'2.69''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1992-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

6265d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dlouhá Loučka J od Moravské Třebové, křovinaté stráně V od obce cca 1,2 km ZSZ od kóty 577 m s. m.; distr. phyt.: 63j;
49°42'29.7"N, 16°38'38.6"E
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'29.70''N, 16°38'38.60''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-08
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336945

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Moravská Třebová, louka na západním svahu Hammerbergu, 500 m východně od Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'14.45''N, 16°39'2.35''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-07
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336819

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 609. V svah Panského vrchu /J Útěchova/
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029006

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lanškrounská kotlina: stráně V nad Dlouhou Loučkou, J část
souřadnice: 49°42'5.00''N, 16°38'60.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009072

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dlouhá Loučka, PR Dlouholoučské stráně, louka v severní části PR, parc. 147/4
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'45.08''N, 16°38'25.03''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-08-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7063846

6266a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 258. Moravskotřebovské vrchy: Moravská Třebová: nádraží
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.50''N, 16°39'59.10''E, ± 300m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038117

6266d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: keřnatá stráň na kraji luk na levém břehu řeky Třebůvka proti obci Vranová Lhota, jižní exposice, často
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'43.13''N, 16°49'30.33''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-08-27
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336702

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: sev. Morava, váp. stráň pod lesem u Vranové (350m) u Loštic
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'3.42''N, 16°49'48.15''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-10-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336660

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vranová - Jexponované stráně S obce (Strážnička)
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'22.46''N, 16°49'11.69''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993403

6267c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vranová Lhota, při cestě od silnice ke kótě Strážná
souřadnice: 49°43'9.35''N, 16°49'58.72''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11260958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

6267d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Litovel: stráň u vápencového lomu jihozápadně od Třesína
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.69''N, 16°59'25.45''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-17
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336860

6270c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /155/ Hlubočky: u obce na J exp. svahu při ústí Hlubockého žlabu
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266241

6270d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Domašov nad Bystřící, louky a údolí potoků od obce, včetně Bystřice.
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618405

6272c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Oderské hory: Spálov - údolí Spálovského potoka, levého přítoku Suché, pravý břeh, J expozice
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'11.82''N, 17°43'13.42''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336793

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Spálov, Spálovský mlýn, Maria na Skále, Klokočůvek, Klokačov.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619039

6273c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Fulnek: Mendelova ulice pod V úpatím Zámeckého vrchu, příkop
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9236931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

6274c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílov: Přícestní škarpy severně od dálniční křižovatky nad Studénkou
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.51''N, 18°1'20.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167748

6274d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Studénka: 2,5 km V města, L břeh Odry, údolní louky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9236932

6275a

lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-město, Poruba-jih, Rezavka, skládka, 220 m n.m., 6275a
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'51.39''N, 18°12'35.02''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-07-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609409

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159961

6275d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ostravsko: Paskov - traťový násep
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'52.65''N, 18°17'29.70''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-06-24
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

6277d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /17/ Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'12.65''N, 18°35'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719939

6278c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250987

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 83. Kojkovice: borová monokultura a devastované Querceto-Carpinetum kóty 421, S obce
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'16.95''N, 18°41'29.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251001

6344d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stod: násep dráhy u Hradce
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'11.28''N, 13°7'34.94''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1917-07-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336629

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 343. Hradec: náspy železniční trati 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

6345b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /1220/ u trati od Dobřan na Valchu
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°18'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655972

6345d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /4928/ Chlumčany: u koupaliště
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'57.00''N, 13°18'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665415

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647606

6357b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ledeč n. S.: želez trať a přejezd Olešenky
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'51.00''N, 15°16'50.47''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-07-30
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336732

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988412

6358c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lipnice n.S.: zříceniny hradu
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.71''N, 15°24'47.10''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891
nálezce:  Bezděk
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: do r.1955, kdy [lokalita] zanikla (Čábera 1969)
ID: 10151727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

6359a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Přibyslav: stráně opukové u Radostínského rašeliniště
nejbližší obec: Radostín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'30.52''N, 15°32'24.24''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-08-20
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336594

6360b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: opukové úklony u Krucemburka
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'19.08''N, 15°49'42.92''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1888-07
nálezce: E. Kalenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336972

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: j0092_232202_117_T3.4D
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.83''N, 15°46'45.23''E, ± 91m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4374853

6361a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Hluboká: louka S od Doubravníku, Hluboké stráně 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.70''N, 15°50'55.19''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-24
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336937

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hluboká (11 km JJZ Hlinsko v Čechách) secundum viam publicam ad pagum Křížová 0,5 km ad septentr. a pago versus
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.10''N, 15°51'17.47''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: in silva ad marginem occidental. vallis Štírův důl (Štíří důl) inter pagos Vojnův Městec et Hluboká
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'5.07''N, 15°51'40.74''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336791

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: opukové úklony u Krucemburka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'28.68''N, 15°50'3.94''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336973

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: j0028zv_232208_293_T4.2
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.40''N, 15°51'22.72''E, ± 86m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377800

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křížová (Krucemburk),  svahy nad pláží na S okraji rybníka Řeka 1,3km JJZ obce, 560-570 m
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'35.11''N, 15°50'55.65''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082926

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hluboká, stráň S od rybníka Doubravník
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.39''N, 15°50'52.09''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7824506

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hluboká u Krucemburku: stráň nad rybníkem Doubravník (část parcely PK 206)
souřadnice: 49°39'14.60''N, 15°50'52.46''E, ± 48m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-05
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Mapování cévnatých rostlin
projekt: NDOP
ID: 10243480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

6361c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velké Dářko
souřadnice: 49°38'32.00''N, 15°52'31.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1958-06-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1972): Vegetationsverhältnisse des hydrographischen Gebietes der Moore am Teich Velké Dářko
(Böhmisch-Mährische Höhe). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7 :105-165.
projekt: ČNFD
ID: 2037270

6362b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Čtyři palice
nejbližší obec: České Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.61''N, 16°5'36.87''E, ± 567m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009
nálezce: Karel Sutorý; Ivan Novotný; Svatava Kubešová
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum: Inventarizační průzkum
cévnatých rostlin a mechorostů PR Čtyři palice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7230584

6364b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: EVL U Banínského viaduktu, zalesněná stráň cca 1,7 km SV od kostela v Baníně, stráň naproti železničnímu nadjezdu mezi
vesnicemi Banín a Březová nad Svitavou, quadr. 6364b; 49°40'29"N, 16°28'41"E
nejbližší obec: Muzlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'29.00''N, 16°28'41.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2008-07-09
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336946

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tab.3.sním.10.lok.18. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: sasanka lesní- 440m JJV od vlakového podjezdu u
křížovatky mezi Hradcem,Březovou a Banínem, suchá stráň u silnice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva.
fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238,
Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391161

6364c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hlásnice; Pahorek u Hlásnice - suché meze na V okraji obce
nejbližší obec: Hlásnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'39.84''N, 16°24'7.81''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

6364d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Předměstí;mez pod lesem (na pr. údol. sv. Křetínky), za velkou loukou u kravína
souřadnice: 49°36'45.00''N, 16°25'12.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-16
projekt: ČNFD
ID: 1213053

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0213_241218_2_S2A
nejbližší obec: Bohuňov nad Křetínkou, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'7.16''N, 16°28'2.64''E, ± 64m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0213: b0213. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4522830

6365a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 17. Jevíčko: u obce Horní Hynčina
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278044

6365c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 280. Moravské podhůří Vysočiny: Moravská Chrastová: podél potoka k Mariánskému údolí
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038429

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 278. Moravské podhůří Vysočiny: Rozhraní: cesta podél Svitavy od Brněnce po obec
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038404

6365d

původní jméno: Salvia verticillata f. albida
lokalita: V. Opatovice, Holý vrch nad Korbelovou Lhotou
nejbližší obec: Korbelova Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°37'10.64''N, 16°37'29.31''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1927-08-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Na Hoperku V obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'17.91''N, 16°39'12.54''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992724

6366b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /6/ V lesním lemu nad údolím Nectavy,
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Skořepa H. (2002): Příspěvek ke květeně Nectavského údolí. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 5: 13-20.
projekt: FLDOK
ID: 8090219

6367c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Prostějov: meze u pivínského lomu
nejbližší obec: Jesenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'35.26''N, 16°52'7.11''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1949-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337001

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Konice: Ostrůvky dev. vápence u Jesence
nejbližší obec: Jesenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'35.26''N, 16°52'7.11''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337000

6368a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: při trati Nasobůrky-Myslechovice u Litovle
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.10''N, 17°3'23.92''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-21
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336692

6368c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Výstup skalky nad silnicí Z od Cakova
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.13''N, 17°0'38.09''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-10-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výstup skalky k silnici západně od Cakova. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7255137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

6368d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Olomouc: in saxosis schistaceis in nemore mixto inter pag Senice et Senička
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.41''N, 17°4'58.06''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-04-25
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336808

6369c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olomouc - Lazce,u tovární zdi podniku Strojobal
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°14'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-08-02
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606236

6369d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olomouc - Pavlovičky
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°16'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1609937

6370a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolany u Olomouce_2870105
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'57.43''N, 17°21'46.04''E, ± 40m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-08
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5347073

6370b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nízký Jeseník, okr. Olomouc: v údolí řeky Bystřice, při cestě k železniční zastávce  Smilov
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.68''N, 17°26'41.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-21
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336825

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /235/ Smilov: železnič.stanice v údolí Bystřice na J exp. svahu S od želez.stanice
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice od Hrubé Vody k Smilovskému Mlýnu.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629592

6370c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630224

6372a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Spálov: 0,5 km J obce, Spálovský potok, stráně nad L břehem
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9236930

6372d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Veselský kopec, Veselí, Emauzy, Nejdek, Jindřichov, Hradečný p.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631557

6373c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Oderské hory: distr. Nový Jičín, Veselí - údolí směr Hynčice, výslunná stráň, J expozice
nejbližší obec: Vražné u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'28.17''N, 17°51'24.81''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336789

6373d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bernartice nad Odrou: jihovýchodní svahy, směrem k vrcholové kotě, Panský kopec
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'21.74''N, 17°57'50.46''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Petra Mičková; Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Mičková P. (2014) Poznámky z botanického průzkumu v okolí Panského kopce u obce Bernartice nad
Odrou, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

6374a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rybí: 1 km SV obce; JJV úpatí Libhošťské hůrky (kota 494) - louky, prameniště, okraj lesa, les
datum: 1977-06-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632917

6374b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 608. Skorotín: pahorek zvaný Urbišův kopec 1,0 km severně od kóty Hončova hůrka (336,3 m), 1,0 km východně od středu
obce, 485 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°40'9.00''N, 18°9'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611545

6374d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 504. Závišice: lem u chat asi 700 m západně od kostela v obci, 350-370 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608886

6375a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: vrch Sovinec SZ Fryčovic poblíž Místku
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.61''N, 18°12'47.55''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336745

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Fryčovice, těšinitový pahorek východně kóty Sovinec (353,8 m)
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.64''N, 18°13'8.61''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-07-14
nálezce: Petr Chytil; David Hlisnikovský
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954657

6375b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Staříč - Kamenná, na stráních v okolí kamenných jam……
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.09''N, 18°16'29.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-07-14
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336712

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 87. Staříč: SV křovinatá část vrchu Kamenná (kóta 385)
nejbližší obec: Staríč
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251302

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Staříč (okr. Frýdek-Místek), V část vrchu Kamenná
souřadnice: 49°41'31.00''N, 18°16'19.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Gentiana lutea L., hořec žlutý, nová adventivní rostlina pro květenu moravskoslezskou. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje, Ostrava, 17: 290-291.
projekt: ČNFD
ID: 2346771

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Staříč: skládka jihovýchodně vrchu Strážnice (393 m), zahájeny rekultivace vytěženými sedimenty z nedaleké přehrady
Olšená
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°16'21.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328522

6375c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 101. Hukvaldy: u silnice 0,4 km SSV zříceniny hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Hukvaldy. Kopec Hukvaldy s hradem a údolí Ondřejnice JV od obce a k
obci.
datum: 1975-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634114

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hukvaldy: vnitřní prostory hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.11''N, 18°13'46.52''E, ± 90m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohatě
ID: 13556780

6375d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635200

6376a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: záp. břeh Ostravice 700 m již. "Riviery", Místek
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.54''N, 18°20'38.05''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336669

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 112a. Frýdek-Místek: u trati pod parkem
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

6376b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252885

6376c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 169. Hodoňovice: u lávky přes Ostravicí V osady Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253777

6376d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 192. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín V silnice Skalice-Záhoří, 0,8 km JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254265

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630059
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'48.34''N, 18°24'55.19''E, ± 149m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5836686

6377b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

6378a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vendryně (okr. Frýdek-Místek), vrcholová plošina Vavřkovy hory (kóta 530) louka - pastvina, V orientace
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'12.06''N, 18°44'13.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-03
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336929

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Těšínsko: ad marginem lapicidinae haud procul pagum Horní Líštná, ad viam publicam e Třinec
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'33.70''N, 18°42'5.93''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-09-15
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336829

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: v lomu u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.09''N, 18°40'1.17''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336719

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 283. Vendryně: V okraj borového lesa a přilehlé travinné porosty na J svazích Vružné (kóta 532) u samoty 0,3 km J vrcholu,
Ca CO3
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258119

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 262. Třinec: příkopy a trávníky podél silnice směr Horní Lištná /u některých druhů uveden pod č. 262a,b,c/
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

6378b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 301. Nýdek: vápenný pahorek 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258471

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nýdek: v obci po červeně značené cestě směr Velká Čantoryje, hřebenová modře značená turist. cesta na českoslov. - polské
státní hranici přes Beskydské sedlo na Malý Sošov; po žluté údolím pot. do osady ?
datum: 1982-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635980

6378c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: sev. Morava, řeka Olše v Bystřici
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'54.05''N, 18°43'0.96''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-10-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336781

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 318. Bystřice: křoviny, okraje lesa a modre znač. tur.cesta poblíž mostku přes potok Kopytná 1,1 km JJZ žel.stanice Bystřice
n. Olší
nejbližší obec: Bystřice n. Olší
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258926

6449b

lokalita: Bohemia merid: apud opp. Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'35.76''N, 13°57'5.37''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1944
nálezce: J. Křížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

6451c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okolí Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'41.55''N, 14°10'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336981

6457a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Želiv: podél Želivky k Vojslavicím
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'35.21''N, 15°14'33.00''E, ± 4500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čábera;  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10151726

6461b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: na Zelené Hoře u zámku Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.59''N, 15°57'4.10''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10151711

6462a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nové město na Moravě: locis graminosis ad castrum in platea Brněnská ulice dicta oppidi Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.55''N, 16°4'23.72''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336821

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nové Město na Moravě: na Brněnské ulici v Nov. Městě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.54''N, 16°4'29.28''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

6463b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: chráněná oblast mezi Vírem a Chudobínem [zaniklá obec Chudobín ležící v údolí Svratky mezi obcemi Vír a Dalečín, dnes
zatopeno v.n. Vír]
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.84''N, 16°17'50.35''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10151729

6464a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem: Věstín - okraj cesty Věstín - Žleby
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.22''N, 16°20'17.15''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336872

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olešnice, distr. Blansko: in fastigio herboso sub silva supra vicum M. Tresné fundum Lamberk versus
nejbližší obec: Malé Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.88''N, 16°22'6.11''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336803

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Trpín, Fouskův kopec, J svahy
souřadnice: 49°35'6.93''N, 16°24'2.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225875

6464b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kněževes, údolí Kavinského potoka cca 1 km severně obce, u žluté turistické cesty na pravém břehu, 6464ba; 49°35'37"N,
16°24'58"E
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'37.00''N, 16°24'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Jobova Lhota, stráně Jezdiny S obce
souřadnice: 49°35'35.78''N, 16°26'9.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226284

6464c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lhota u Olešnice, travnaté lado s převahou Calamagrostis na JZ svahu Jonášova kopce (k. 605), ca 800 m VJV kaple v obci,
exp. jižní
nejbližší obec: Křtěnov u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'34.73''N, 16°23'56.82''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336922

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olešnice, okraje zarostlých váp. lomů v lese Pod Horkou, 800-850 m J kostela na náměstí
nejbližší obec: Křtěnov u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'34.73''N, 16°23'56.82''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336923

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Švařec, křoviny na pastvině 0,6 km sv obce
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'32.22''N, 16°20'48.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336908

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov n. S.: asi 200 m SV od obce
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'1.49''N, 16°21'43.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-04
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: na stráních u Lhoty záp. Olešnice; Českomor vysočina
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'41.27''N, 16°23'30.90''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336648

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'26.08''N, 16°21'5.14''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: Iva Krausová
pramen: Krausová I. Inventarizační průzkum CHPV Švařec.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6575999

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Orelský kopec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.59''N, 16°20'36.24''E, ± 1231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6431235

6465a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Letovice: slunná kamenitá stráň na JZ svahu kopce Člup
nejbližší obec: Vilémov u Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'32.03''N, 16°31'32.31''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-25
nálezce: Jan Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336935

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Letovice: in fastiquis substeposis supra Meziříčko (exp. occid.) solo arenoso
nejbližší obec: Meziříčko u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°34'2.87''N, 16°33'11.96''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1954-07-18
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Boskovice II., Letovice, 61i
souřadnice: 49°33'52.00''N, 16°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: nečitelné druhy
ID: 560651

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lazinov, po červené značce z Meziříčka do Lazinova, okraj lesa
souřadnice: 49°33'44.74''N, 16°32'42.54''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226750

6465c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Kunštát: 200 m severně od kraje Kunštátu, svažitá suchá louka nad koupalištěm na jižním svahu vrchu Milenka
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'48.80''N, 16°31'10.84''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-18
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336934

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Českomor. vysočina, na stráních mezi Kunštátem a Rudou
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'50.01''N, 16°30'53.54''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-03
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336643

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rudka, mez u opukového lomu na Milence 0,8 km V obce
souřadnice: 49°30'60.00''N, 16°30'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

6465d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Morava: opp. Boskovice, pag. Bačov, J exp. stráně nad silnicí Bačov - Pastvisko 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Sudice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'11.31''N, 16°39'8.31''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1985-07-03
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336897

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Blansko: Zboněk, jižně orientovaná stráň nad potokem západně od obce
nejbližší obec: Zboněk, okres Blansko
souřadnice: 49°31'28.46''N, 16°35'2.59''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-11
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336882

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bačov, stráň nad silnicí 0,5 km JV obce
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1985-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670659

6468a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Laškov-Náměšť n. H. - Ludeřov. Terezské údolí, lesy a lesní cesty, louky, dubina "Rniz" proti
Laškovu.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639124

6468b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Těšetice - Ústín: ad clivum herbidosum secundum viam publicam quae de p. Ústín ad p. Těšetice fert, habitatio ad
occidentem versa, argillosa, ca. 0,3 km occidentem a pago Ústín
nejbližší obec: Ústín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.15''N, 17°8'56.13''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-09-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Deyl 1988
ID: 8086660

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vápencové lomy před Slatinicemi (pouze lit.údaj)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'20.00''N, 17°6'9.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1886
nálezce:  Spitzner
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8087412

6468c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradkami na J orient.svazích asi 1,8km V od obce (v dřívější
lit.označeno jako Kosířské vinohrady)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°4'38.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Otruba 1926
ID: 8085515

6468d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Růžičkův lom
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.66''N, 17°5'7.14''E, ± 247m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6514230

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dlouhý úvoz severozápadně od Slatinek.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6576866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

6469a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: hněvotinské lomy
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'12.36''N, 17°11'3.21''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913-07-02
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336625

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'12.85''N, 17°13'49.34''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336606

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hněvotín pr. Olomouc - Lomy
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'22.35''N, 17°10'24.89''E, ± 900m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336604

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olomouc, Hněvotín, Hněvotínské lomy
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'22.08''N, 17°10'23.77''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-07-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359194

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Slavonín - Kyselov - Nemilany, úvozy a sprašové svahy Z od obcí.
souřadnice: 49°33'47.10''N, 17°13'56.20''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641190

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Hněvotín, skalky, stráně a úvozy J od Hněvotína.
datum: 1973
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

6469b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olomouc - Hodolany, aeclivum orientale aggeris viae apud fabricam Zora
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.65''N, 17°17'43.41''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-05-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336861

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olomouc - Nemilany
souřadnice: 49°33'25.00''N, 17°14'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-05-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1610268

6469c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: severně kóty 267 (Baba) na silnici Olomouc-Prostějov kastr. obce Žerůvek, starý vápencový lom.
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Otruba J. (1944): Světlík tatarský, Euphrasia tatarica Fischer na stepi u Žerůvek nedaleko Olomouce. - Příroda (Brno) 37:
32-0.
projekt: FLDOK
ID: 8701936

6469d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Olomouc, Tážaly: in decl. loco "Kocanda"
nejbližší obec: Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'4.05''N, 17°15'10.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336671

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Grygovské kopce (území mezi Grygoverm a Krčmaní - dev. vápenec) a Království - lužní les.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641471

6470d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Prosenice, distr. Přerov, ad locum incultum in area stationis ferriviae; 49°30'10"N, 17°29'10"E
nejbližší obec: Proseničky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'10.00''N, 17°29'10.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

6471a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Údolí Loučky
souřadnice: 49°34'39.23''N, 17°34'51.04''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-07-08
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11160801

6471c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Veselíčko
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'0.50''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výslunné svahy pod lesem nad Veselíčkem. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.1976 - 21.09.1990
ID: 7175162

6472b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Špičky; zbytky suchých trávníků na mezích a ve stráni, nakoseno, zarůstá
souřadnice: 49°33'2.61''N, 17°48'4.80''E, ± 113m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12313880

6472c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Údolí Krkavce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.92''N, 17°44'33.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krkavce jižně pod Teplicemi nad Bečvou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.04.1977 - 05.08.1990
ID: 7179308

6472d

lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°32'23.20''N, 17°47'7.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: xerotermní stráňka u silnice ca 1,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778268

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Špičky; kosené terasy, celkem bohaté, na hranách teras a jiných vypouklých místech spíše až Bromion
souřadnice: 49°32'40.92''N, 17°47'58.08''E, ± 48m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12313694

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Špičky; jakýsi dolík v louce, asi spíš nekoseno
souřadnice: 49°32'42.82''N, 17°47'52.47''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12313737

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Špičky; křoviny, zčásti i zpustlé ov. stromy
souřadnice: 49°32'43.63''N, 17°47'36.12''E, ± 106m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12313780

6473b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lok.4. Nový Jičín, Kojetín, vrch Svinec: vrcholové a hřebenové pastviny a zbytky podvrcholových terasovitých mezí,
nejbližší obec: Kojetín u Nov. Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'5.00''N, 17°59'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-09-28
pramen: Sedláčková M. (1984): K výskytu hořečku brvitého na Novojičínsku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 33: 45-53.
projekt: FLDOK
ID: 8060837

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Svinec u N. Jičína
souřadnice: 49°34'6.00''N, 17°59'3.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-07-14
nálezce: E. Horáková
pramen: Horáková E. (1972): Geobotanická studie o xerotermní vegetaci jižní části Moravské brány. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2389091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

6473d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Straník: 1 km Z obce, J svahy Petřkovické hůrky, pastviny
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9236942

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 209. Petřkovice: lesní porosty a louky na svazích pod vrcholem Petřkovické hůry, 530-600 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'45.00''N, 17°57'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600974

6474a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: mt. Bílé Karpaty: collis Výzkum supra Tasov
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.15''N, 18°2'20.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-14
nálezce:  Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336812

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nový Jičín: Žilina, mez V obce
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.15''N, 18°2'20.22''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336770

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /3/ Hodslavice: S část katastru obce s dlouhodobě odlesněním a zemědělsko-pastvinářským využívaním území v okolí obce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°1'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977
pramen: Sedláčková M. (2000): Poznámky k vegetaci a květeně okolí Hodslavic. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 52-53: 77-81.
projekt: FLDOK
ID: 8078181

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Žilina u Nového Jičína, údolí potika mezi Jedlí (kota 544) a Hýlovcem (501), levý horní přítok směr Hlásnice (558), Z svahy
Jedle směr Žilina u N.J.
datum: 1974-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6474b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Nový Jičín, Štramberk, Skalky - SV od města
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'38.58''N, 18°7'19.65''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-08-03
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336792

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Trúba, pod zdí hradu Štramberka, již exp.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.99''N, 18°6'58.64''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336747

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.21''N, 18°6'44.23''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336989

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štramberk: Kotouč, V a J svahy k hranici dobývacího prostoru; S svahy, k jeskyni Šípku a V část města..
datum: 1981-06-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8646396

6474c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605249

6474d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /21/ Moravská brána vlastní 76a: Veřovice: Gulošův lesík, JZ svahy nad údolím L přítoku Jičínky, porosty širokolistých
suchých trávníků, (roztrouš.populace cca 204 kvet.rostlin).
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'4.00''N, 18°6'22.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-09-21
nálezce: M. Sedláčková;  Mičková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327439

6475a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 17. Nový Jičín: J svahy Tichavy ZSZ obce Tichá
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290316

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vlčovice
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'23.93''N, 18°12'2.79''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6956333

6475c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Frenštát pod Radhoštěm, násep železniční tratě 1 km SZ od města
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'55.45''N, 18°11'53.73''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-02
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336911

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Frenštát p. Radhoštěm: 0,5 km Z města, údolí Lubiny, louka
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9236954

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Frenštát p. Radhoštěm: 2 km JZ města, Horečky, S svahy kóty 585,4, pastviny
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9236953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6478d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mosty u Jablunkova, železniční stanice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'32.00''N, 18°45'2.86''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1984-06-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597134

6547b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 289. Dvorec (u Nepomuku): u Pánského rybníka, též žel.násep
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228580

6549d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Škvořetice - na stráni mezi lesem Buzíček a ryb. Daliň
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.60''N, 13°56'57.50''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-09-14
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nový druh pro Blatensko
ID: 13289844

6554a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: železniční nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8486641

6563a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rožná nad Pernštejnem, na náspu železniční tratě zhruba proti nádraží ČSD
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'21.62''N, 16°14'43.66''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.77''N, 16°14'3.63''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6527156

6563b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nedvědice, okr. Žďár n. S.: v údolí Žlebského potoka SZ obce nedaleko druhého lomu na výslunné stráňce u cesty
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'21.72''N, 16°19'40.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336918

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Veselka
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.65''N, 16°17'23.34''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6381697

6564a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chlébské (2,5 km SV Nedvědice): louka ve stráni nad sadem asi 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'3.94''N, 16°21'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-30
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336914

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6725759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

6564b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: horní část Besénku 500 m pod rozcestím Bedřichov - Brumov
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'19.38''N, 16°26'13.22''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-04
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336879

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vršky u Osika směr k Brumovu
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'37.31''N, 16°25'11.69''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-14
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336880

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brumov, 570 m jjz od kostela v Brumově, 717 m ssz od kóty Prašinec (611 m)
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'30.83''N, 16°25'16.20''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852112

6564c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Černvír
nejbližší obec: Černvír, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'38.64''N, 16°20'21.03''E, ± 1086m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6486312

6564d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lomnice u Tišnova: secundum viam agrariam infra pag. Strhaře SW. 550 m
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'6.92''N, 16°26'14.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Padělky
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'27.86''N, 16°25'57.01''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Padělky - plán péče o ZCHÚ na období 1. 1. 2002 - 31. 12. 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6421107

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Strhaře
souřadnice: 49°26'38.71''N, 16°25'39.23''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10412900

6565a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lysice, mez 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°31'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671411

6565b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Boskovice, trvnatá místa ovocného sadu na JV svahu Vinohrádku 2 km Z od Boskovic
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'40.80''N, 16°37'59.31''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-07-18
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336926

6565c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 66. Bořitov: asi 1 km SSZ obce - suchá, travnatá mez při cestě
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'48.82''N, 16°34'37.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

6565d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Morava: opp. Blansko, pag. Rájec-Jestřebí, J svahy mezi Bořitovem a Jestřebím
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'47.17''N, 16°36'23.28''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-16
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336893

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bořitov, stráň vlevo nad silnicí do Jestřebí na JV okraji obce
souřadnice: 49°25'10.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670899

6566c

lokalita: regio Moravský kras apud opp. Blansko: ad declivia carstica in convalle carstico Dolína prope pag. Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°25'9.17''N, 16°43'59.61''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1944-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336713

6568a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: pod zámkem v Plumlově
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'52.96''N, 17°0'47.37''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-06-28
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336969

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Plumlov, skály nad přehradou u Pl., tratě "Braniska", a "Čubernice". Rybník Z Plumlova
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652503

6568d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Žešov; ruderalizovaná mez zarůstající křovinami (do 25%)
souřadnice: 49°26'10.66''N, 17°6'17.49''E, ± 81m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-08-06
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12969273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

6569a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hornomoravský úval. Hrdibořice, Vysoké meze (2) S od samoty Svárov a svodnice u Hrdibořic.
datum: 1985-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652599

6569c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bedihošť, distr. Prostějov, in clivo herbidoso secundum viam ferream ca 1 km ad meridiem a statione; 49°26'03"N,
17°10'05"E
nejbližší obec: Čehovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'3.00''N, 17°10'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336952

6570b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653715

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Na Žernově
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'49.23''N, 17°25'27.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Na Žernově - opuštěná štěrkovna a opuštěný vápencový kamenolom mezi Čekyní a Předmostím u Přerova..
1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.1976 - 16.09.1990
ID: 7167457

6570d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 7. Přerov: obec Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'39.87''N, 17°26'39.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287481

6571a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Při silnici Pavlovice u Přerova-Tučín
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'54.48''N, 17°31'48.22''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

6571c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Travertinový kopeček u Želátovic
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.70''N, 17°30'23.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Travertinový kopeček u Želátovic. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7177288

6572a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: m0222_251407_235_T4.2
nejbližší obec: Opatovice u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°29'26.84''N, 17°44'36.02''E, ± 123m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4678317

6572b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chlum u Dolních Těšic
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'34.09''N, 17°48'3.33''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chlum v trati "Na kopci" u Dolních Těšic. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7179441

6572d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. Gogela
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1901 - 31.12.1906
ID: 6720809

6573a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Komárovice: Sad s rozvolněnou strání mezi Komárovicemi a Kelčí
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.92''N, 17°50'26.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

6573d

lokalita: in pratis agrisque prope vicum Bystřička procul oppidum Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.58''N, 17°57'38.16''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1940-08-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336686

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 6. Vsetín: J svahy V obce Oznice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290556

6574a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zubří ad Rožnov, in nemorosis l. d. Háje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'13.24''N, 18°4'12.32''E, ± 700m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336639

6574b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rožnov: Zubří, in silv loco dict. "Hradisko"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.14''N, 18°7'8.61''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336636

6575d

lokalita: Moravia septentr. in monte Jezerná prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'18.05''N, 18°16'40.99''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336996

6577a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílá: Na hřbetě u Beskydu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'58.63''N, 18°32'35.73''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336987

6647d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bojanovice: okraje lesa na S svazích Plešovce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.20''N, 13°38'41.20''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246481

6648c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horažďovice předměstí - železniční náspy v okolí nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'47.60''N, 13°44'37.10''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334853

původní jméno: Salvia
lokalita: Horažďovicko: Boubín, silniční příkopy při silnici Boubín-Horažďovice
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.43''N, 13°41'50.73''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-06-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336722

6648d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Střelské Hoštice - železniční náspy mezi Honovem a Zádušním lesem
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.90''N, 13°45'16.00''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334854

6649d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radomyšl: meze při trati JV od dvora Kaletice JZ od Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'23.60''N, 13°55'14.50''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-10-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

6651c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Písek: kraj lesa v "Americe"
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'18.89''N, 14°10'1.45''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-07
nálezce:  Veselý;  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336988

6656b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Božejov
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'39.76''N, 15°9'21.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336605

6659b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Jihlava: u silnice nad levým břehem řeky Jihlavy v Malém Beranově (nedaleko mlýna)
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.56''N, 15°38'7.81''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336758

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: výslunné skalnaté stráně, meze, příkopy; roztroušeně; velmi zřídka [na Jihlavsku; široce pojatá lokalizace]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.19''N, 15°35'5.35''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pokorny A. (1852): Die Vegetationsverkältnisse von Iglau. Eier Beitrag zur Plflanzengeographie des böhmisch-mährischen
Gebirges. – 164p., Wien.
projekt: Vysočina
ID: 10151715

6660a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Luka n. Jihl.: při cestě u nádraží
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.79''N, 15°42'41.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Luka n. J.: při cestě u nádraží; 6660/a
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'10.41''N, 15°42'36.12''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928016

6660b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°21'54.44''N, 15°47'37.51''E, ± 236m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10815246

6660c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Flora von Iglau. Pirnitzer Schlossabhang, selten
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'22.51''N, 15°40'26.55''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Jaksch C. (1868): Beitrag zur Flora von Iglau. – Verh. naturf. Ver. Brünn 7: 169–173.
projekt: Vysočina
ID: 9943338

6660d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Třebíč: výslunný kopeček na levém břehu řeky Jihlavy v Bransouzích
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'14.70''N, 15°45'10.33''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336834

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /25/ Třebíčsko: roztroušeně ve vegetaci širokolistých trávníků, např. lokalita Chlum u Bransouz.
nejbližší obec: Chlum u Bransouz, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°45'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce:  Rambousková
pramen: Zelený D. (2006): Výskyt vegetace širokolistých suchých trávníků svazu Bromion u Nové Vsi na Třebíčsku. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 2: 39-44.
projekt: FLDOK
ID: 8344962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Bransouze /vých. od Brtnice/: na levém břehu Jihlavy v obci; 6660/d
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'14.74''N, 15°45'11.94''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927737

6661c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /26/ Třebíčsko: roztroušeně ve vegetaci širokolistých trávníků, např. lokalita u obce Svatoslav.
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°50'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Z. Neuhäuslová-Novotná; R. Neuhäusl
pramen: Zelený D. (2006): Výskyt vegetace širokolistých suchých trávníků svazu Bromion u Nové Vsi na Třebíčsku. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 2: 39-44.
projekt: FLDOK
ID: 8344963

6663b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr Tišnov: loučka u mostku přes železnici asi 0,5 km V od nádraží Řikonín
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'52.99''N, 16°18'41.53''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-09
nálezce:  Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336892

6663d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Svatoslav u Tišnova; křoví na mezi
souřadnice: 49°18'10.41''N, 16°17'57.88''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12473588

6664a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Loučky_6310318
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'20.75''N, 16°20'46.64''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5794432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Loučky_6310326
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'25.90''N, 16°20'59.57''E, ± 25m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5794555

6664b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tišnov: collis Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'19.35''N, 16°24'58.85''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336847

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: in prato silvat. inter Řepka et Šerkovice, pag Lomnice (Tišnov)
nejbližší obec: Řepka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'1.50''N, 16°25'18.30''E, ± 750m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-18
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336724

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: mezi Šerkovicemi a Řepkou
nejbližší obec: Řepka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'1.50''N, 16°25'18.30''E, ± 750m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-06-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336720

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tišnov: na diabasech u Železného
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'35.04''N, 16°27'7.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Salvia verticillata
souřadnice: 49°21'52.50''N, 16°26'46.20''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-04
nálezce: Jan Suda
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1354313

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0240_241423_353_T3.3D
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'53.69''N, 16°28'12.97''E, ± 187m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4536772

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05
nálezce: Jan Lacina
pramen: anonymus. PP Svídovec - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6388973

6664d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Čebín: kamenité svahy pod vrcholem Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'13.53''N, 16°29'6.95''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-05
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336769

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-08-02
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2262025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-08-02
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2262127

6665a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Morava: opp. Tišnov, pag. Skalička, úhor na okraji lesa mezi Skaličkou a Lažany
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.32''N, 16°31'59.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-20
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336894

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0240_241423_266_K3
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
souřadnice: 49°23'44.70''N, 16°31'42.49''E, ± 99m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4536450

6665b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ráječko: travnaté meze a staré sady v údolí periodického potůčku vých. obce (sev. obce Horní Lhota) 0,5 -1,0 km vých od
objektů zeměd. družstva
nejbližší obec: Ráječko, okres Blansko
souřadnice: 49°23'22.98''N, 16°39'17.03''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-08-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336928

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolní Lhota, okr. Blansko, výslunná travnatá mez na SZ okraji obce před lesem
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°23'8.21''N, 16°37'35.14''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 189. Blansko: na V svahu SZ od železniční zastávky Blansko-město - mez nad cestou a přilehlý okraj obilního pole poblíž
záhradkářské kolonie
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117820

6665c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kuřimsko SZ Brna. Podél cesty u železniční trati od rybníku Srpek v Kuřimi k lesu Zborov
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.52''N, 16°31'13.67''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-04
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336931

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kuřim, podél železniční tratě k Čebínu
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.24''N, 16°31'35.06''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-09-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336890

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111141

6666a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravský kras,: Suchý žleb - stráně nad serpentinou k Macoše
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'6.36''N, 16°43'38.53''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-06-24
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 237. Lažánky: asi 0,6 km SV obce - u žlutě znač.polní cesty
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'13.47''N, 16°42'36.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119346

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravský kras, Lažánky, J orient. stráň nad obcí, při okraji lesa
souřadnice: 49°21'8.00''N, 16°42'24.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-09-12
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1975): Xerothermní a subxerothermní vegetace Moravského krasu. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ ČSAV
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2066649

6666b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116875

6666c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 250. Lažánky: J obce - Z okraj lesa
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°20'52.10''N, 16°42'28.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
poznámka: PR
ID: 9119649

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Býčí skála, Slovenská stráň (DP4)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'40.02''N, 16°41'11.28''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6778457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

6666d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 242. Jedovnice: podél silnice k Vilémovicím
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119462

6668a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Prostějov: in saxis supra pag. Otaslavice
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'53.14''N, 17°4'10.68''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336802

6668c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vyškov: Bílá skála u Drysic
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.55''N, 17°4'28.54''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-06-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336622

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: stráň u Zelené Hory, okr. Vyškov
souřadnice: 49°19'50.00''N, 17°0'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-07-02
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235041

6668d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dřevnovice; Nesečený porost ve stráni, nálet dřevin 30%, expanduje třtina křovištní, šíří se akát.
souřadnice: 49°19'49.52''N, 17°8'33.33''E, ± 26m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11761832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

6669a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kojetín - Obědkovice, JZ obce
nejbližší obec: Obědkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'34.19''N, 17°13'37.32''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336778

6669c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nezamyslice, distr. Prostějov, ad ripam rivi Haná iuxta viaducti ferroviae quae ad oppidum Morkovice fert
nejbližší obec: Víceměřice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'13.45''N, 17°9'54.73''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-08-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336944

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Kojetín: JV Dlouhé Vsi, asi 500 m, v příkopu u silnice do Stříbrnic
nejbližší obec: Vrchoslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'46.37''N, 17°14'8.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-28
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336917

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 8. Vitčice: mez v poli nad rybníkem se ZJZ orient., asi 1km S od kapličky.
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089848

6669d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kojetín na Hané, hráz řeky Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.53''N, 17°18'15.51''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kojetín - břeh Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'12.50''N, 17°18'16.75''E, ± 4000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336956

6670a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kojetín na Hané, hojně na okraji luk u Chropyňského lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'13.30''N, 17°20'27.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336782

6670c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kroměříž, na Barbořině - travnatá výslunná mez
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'11.86''N, 17°22'6.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-06-23
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336647

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 4. Přerov: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'21.04''N, 17°24'2.26''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
poznámka: křoviny
ID: 9287458

6670d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 31. Hulín: mokřina u křížovatky železníc 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6671a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Holešov - Pacetluky, na "Kameňáku", kóta 320 m JV obce
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.61''N, 17°34'2.62''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336759

6671b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílavsko, jižní svah Chlumu
souřadnice: 49°22'45.00''N, 17°39'12.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973177

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: z0159_251324_592_T3.4D
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'11.28''N, 17°35'21.95''E, ± 56m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0159: z0159. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4674843

6671c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Holešov, mezi Ludslavicemi a Všetuly, louky
nejbližší obec: Ludslavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'34.68''N, 17°32'40.37''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336613

6671d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dobrotice
souřadnice: 49°20'36.62''N, 17°35'50.37''E, ± 162m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1468 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10695868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6672a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Vsetín, Rusava, suchá louka 600 m sv. od kostela v Rusavě-Hořensku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'26.13''N, 17°42'29.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-07-01
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336909

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Slavkov pod Hostýnem, terénní nerovnost na pravé straně cesty směrem na Hostýn
souřadnice: 49°22'25.00''N, 17°40'55.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-23
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973127

6672d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: SZ Karpaty, Podkopná Lhota, pastvina V léščí na hřebeni Z od obce
souřadnice: 49°18'25.00''N, 17°49'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-07-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128829

6673a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, mez nad Valůškovou Kovárnou
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.64''N, 17°52'28.58''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336690

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Salajka, mez nad cestou (k samotě U Březovských) na severním okraji obce, ca 1 km ZJZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

6673b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Vsetín: rumiště u vlakového nádraží v Jablůnce
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.80''N, 17°56'53.09''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-04
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336933

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: samota U Pavelů ve východní části údolí, ca 3,1 km VJV od železniční stanice Jablůnka, louky, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770257

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okraje habřiny a zarůstající trávníky na jižním okraji obce, při žluté turistické značce směr Semetín
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776487

6673d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: louky v okolí osady Na Lánici, podél červeně značené turistické cesty, ca 2,1-2,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779916

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: SZ Karpaty, Vsetín, mez na Košinkách ZSZ města u cesty do Semetína
souřadnice: 49°20'40.00''N, 17°57'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-07-02
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

6674a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Beskydy - nad Dušníky u Vsetína
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.91''N, 18°2'23.02''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336707

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: loučky v okolí samot ca 0,3 km JJV - 0,4 km V od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.00''N, 18°2'20.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767512

6674b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: údolí Lušová, okraje lesa podél stezky od silničky (svážnice) do údolí levostranného přítoku Křižného potoka ca 1 km SSV od
točny autobusů, ca 0,5 km J od vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'41.04''N, 18°9'0.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570-640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779356

6674c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nepřejov, Z svah Lysé nad obcí (JV Vsetína)
souřadnice: 49°19'25.00''N, 18°0'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-03
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách. - Ochr. Přír., Praha, 12: 129-135.
projekt: ČNFD
ID: 2128231

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lysá hora nad Nepřejovem
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.24''N, 18°1'11.07''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-25
nálezce: Valentin Pospíšil
pramen: Pospíšil V. Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 6446768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6674d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vsatské Javorníky: Halenkov u splavu
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.20''N, 18°9'6.77''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-20
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336632

původní jméno: Salvia verticillata L.
lokalita: Halenkov, údolí Dinotice, pastvina
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'37.07''N, 18°7'56.69''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222291

6675a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: t0108be_254104_458_T1.3
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'54.54''N, 18°13'42.35''E, ± 110m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-11
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0108be: t0108be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4763722

6675b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javorníky, Velké Karlovice, cca 3,4 km VJV od kostela, Tísňavy, hospada U Vojvodíků - přes potok
souřadnice: 49°21'16.00''N, 18°19'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-21
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751841

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Malé Karlovice; od r. 2010 koseno v rámci PPK, v horní části přechází v T1.1, místy T4.2
souřadnice: 49°21'9.60''N, 18°19'42.92''E, ± 181m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 11736443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6675c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javorníky, údolí Vranča, 5 km JV N. Hrozenkova, 0.7 km Z vrchu Válečková Kyčera v serpetině les. ce
souřadnice: 49°18'45.00''N, 18°14'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-24
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749261

původní jméno: Salvia verticillata L.
lokalita: Nový Hrozenkov, údolí Vranča 2 JJV
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'18.14''N, 18°12'51.20''E, ± 750m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222290

6675d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Malé Karlovice; nesečeno; zarůstá náletem (Sm, Bo); hojně mravenčí kupky; druh. bohaté; ve spodní části přechod k T1.1
souřadnice: 49°20'56.30''N, 18°19'22.92''E, ± 139m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-07
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3A
ID: 11732873

6676a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vsatské Javorníky: Podťaté, louka u školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'24.72''N, 18°20'54.98''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336608

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velké Karlovice; Podél lesa. Nálet ale udržované.
souřadnice: 49°21'32.48''N, 18°20'46.23''E, ± 282m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-06-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11889634

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velké Karlovice; Bez pastvy, část dříve kosena, ale většina bez údržby. Nálety javoru (snad cílená výsadba).
souřadnice: 49°21'38.93''N, 18°20'38.33''E, ± 114m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-06-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11891110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6747b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bojanovice: okraje lesa na J svazích Plešovce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.10''N, 13°38'42.40''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246480

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horažďovicko: Rabí - výslunné meze na J svazích Spravedlnosti (k. 563,4) nad S okrajem obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.74''N, 13°36'58.44''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336943

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horažďovicko - Rabí - jižní svahy vrchu Spravedlnost S obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.40''N, 13°36'55.66''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336832

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rabí: výslunné stráně a meze na J svazích Spravedlnosti (kóta 563,4) S od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.20''N, 13°36'57.90''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 550;
ID: 8515228

6747c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /139/ Sušice: při cestičce po náspu na L břehu Otavy za jatkami k nádraží, větší porost, zplanělý.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'40.00''N, 13°32'40.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1953-08-11
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.46
ID: 7944453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

6748a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hejná: meze nad polní cestou J obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.00''N, 13°40'32.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246479

lokalita: circulus Sušice: in monte Pučanka (area tuta naturae) ad vicum Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.66''N, 13°40'10.78''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-07-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336739

6749b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Slaník - meze u božích muk při silnici 0,2 km SZ od obce; 49°16'10.97"N, 13°56'57.36"E
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'10.97''N, 13°56'57.36''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336949

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Strakonice. Řepice - stráňka u silnice vedoucí z Řepice k Dolejšímu řepickému rybníku 0,2 km Z od obce; 49°16'53.3"N,
13°55'41.3"E
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.30''N, 13°55'41.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336951

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Řepice - u silnice vých. vsi
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.83''N, 13°56'27.92''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-26
nálezce:  Hartl; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Strakonice, Řepice: v příkopu a na stráňce při cestě na Z okraji obce, SV Strakonic, J svah
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.44''N, 13°55'39.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-07-23
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336743

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okres Strakonice, Řepice: v příkopu a na stráňce při cestě na Z okraji obce, SV Strakonic, rula, J svah, hojně
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.30''N, 13°55'41.30''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-23
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336744

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice: ad viam 500 m NW Slaník prope Strakonice
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.25''N, 13°56'43.56''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336709

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohemia merid, distr. Strakonice, ad viam e vico Rovná ad lepidicinias septentrionalites a vico ducente
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.08''N, 13°57'16.93''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336710

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Řepice: při silnici z Řepice k Dolejšímu rybníku Z od Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9986531

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: c0058_223215_7_T5.5
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.93''N, 13°55'37.49''E, ± 3m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4261037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

6750b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Písecko: polní mez při silnici do Smrkovic 2 km JV od Písku
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'0.62''N, 14°9'26.55''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337308

6751c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nové Město nad Metují: ma travnatém svahu u nádraží
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.27''N, 14°12'54.71''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-27
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336721

lokalita: distr. Písek: in ruderatis urbis Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.27''N, 14°12'54.71''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1945-08-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336718

6752d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Týn nad Vltavou: koupaliště "v Hlinkách", travnatý svah
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'15.50''N, 14°25'4.22''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-08-31
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336851

6756c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: c0138_233221_55_L5.4
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'19.92''N, 15°2'36.24''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

6760b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /28/ Třebíčsko: roztroušeně ve vegetaci širokolistých trávníků, např. lokalita u obce Číchov.
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'11.00''N, 15°45'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce:  anonymus
pramen: Zelený D. (2006): Výskyt vegetace širokolistých suchých trávníků svazu Bromion u Nové Vsi na Třebíčsku. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 2: 39-44.
projekt: FLDOK
ID: 8344965

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: suché meze a výslunné stránky na jižní straně lesa ca 1 km (ZJZ-)Z od vrcholu Číhalínského kopce (587 m)
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'42.48''N, 15°48'23.40''E, ± 72m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822277

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: výslunná stráň u polní cesty z Nové Vsi do Číhalína
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'16.62''N, 15°48'16.24''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Chlupová J. (1975): Nárys floristických a vegetačních poměrů území severně Okříšek. – Ms. [depon in: Knihovna katedry
syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10151724

6760c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /27/ Třebíčsko: roztroušeně ve vegetaci širokolistých trávníků, např. lokalita u obce Chlístov.
nejbližší obec: Chlístov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'8.00''N, 15°44'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce:  Ondráčková
pramen: Zelený D. (2006): Výskyt vegetace širokolistých suchých trávníků svazu Bromion u Nové Vsi na Třebíčsku. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 2: 39-44.
projekt: FLDOK
ID: 8344964

6761c

původní jméno: Salvia verticillata tripolicta
lokalita: za Stařečkou u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.79''N, 15°52'14.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: hejtm. Třebíč: travnatý pahorek pod Střelnicí
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.09''N, 15°52'16.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-09-11
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336966

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /29/ Třebíčsko: roztroušeně ve vegetaci širokolistých trávníků, např. lokalita pod železničním mostem v Třevíči.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°52'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912
nálezce:  Dvořák;  Zeibert
pramen: Zelený D. (2006): Výskyt vegetace širokolistých suchých trávníků svazu Bromion u Nové Vsi na Třebíčsku. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 2: 39-44.
projekt: FLDOK
ID: 8344966

6762b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 13. Velké Meziříčí: J svahy kóty 470 u obce Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'41.45''N, 16°8'53.76''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277408

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: starý vápencový lom na dně s jezírkem a okolní travinné a křovinaté porosty a okraje polí, 700–900 m JZ od kapličky na návsi
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824972

6762c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: místy při trati Náměšť nad Oslavou - Vladislav
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.21''N, 16°3'45.38''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Hruby J. (1931-1932): Die pflanzengeographischen Verhältnisse Westmährens. – Čas. mor. zem. Mus. 28–29: 546–583.
projekt: Vysočina
ID: 10151725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

6763b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 24. Velké Meziříčí: J svahy J obce Svatoslav
nejbližší obec: Svatoslav
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277554

6764a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javůrek, okr. Brno-venkov: mez u cesty při Šmelcovně v údolí Bílého potoka
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.98''N, 16°21'32.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336901

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vev. Bítýška, Hranečník, suchá stráň
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'28.53''N, 16°24'45.37''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-30
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336642

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Brněnské vrchoviny: Veverská Bitýška, Maršov - Lažánky. Údolí pot. SV od Maršova, vápencové chlumy Z od Lažánek.
datum: 1978-07-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661920

6764b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Brno-venkov 0,5 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh potoka, křovinatý lesní lem
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'25.08''N, 16°25'44.16''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-25
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336919

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Území Českomoravské vysočiny: Chudčice. Obec a nejbližší okolí. Náves, svahy a louky.
datum: 1972-07-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

6765a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Brno: travnatý lem cesty v údolí Ponávky asi 300 m JV od železniční stanice v České
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'58.53''N, 16°34'16.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336925

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lelekovice, malý břeh lesní silnice po pravé straně
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'51.91''N, 16°34'48.18''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-30
nálezce: K. Drápela
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336857

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brno: in decl. supra Řečkovice
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'18.73''N, 16°34'33.76''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336848

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Subxerofilní doubrava "Březina" u Lelekovic na Brněnsku /12 km SZ Brna/
nejbližší obec: Lelekovice u Brna
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Saul J. (1988): Floristický a fytogeografický význam subxerofilní doubravy "Březina" u Lelekovic na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 23: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9102938

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lelekovice
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'49.99''N, 16°34'45.19''E, ± 2282m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: Jiří Saul
pramen: Saul J. Floristický a fytogeografický význam subxerofilní doubravy Březina.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6555916

6765c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Netopýrky
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.80''N, 16°33'7.59''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Netopýrky.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6429960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

6765d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brno - Kr. Pole, travnatá mez při cestě na Mokrou Horu
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'19.23''N, 16°35'39.41''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-06-28
nálezce: K. Patočka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336670

6766a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 0_opravy_244112_1153_T3.4D
nejbližší obec: Březina u Křtin, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.66''N, 16°44'44.88''E, ± 59m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2000
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4620619

6766c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lok.č.7. Moravský kras: PR U Brněnky: lok.leží nejjížnější části Morav.krasu v k.ú.obce Kanice (okr. Brno-město). Zjišt.druhy:
menší opuštěné vápen.lomy zarostlé neles. veget.s účasti xerot.druhů a křovin (viz.mapa str.48).
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 380-415 m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2004): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Brněnky (Moravský kras). - Příroda 21: 47-61.
projekt: FLDOK
poznámka: zřídka
ID: 8283209

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR U Brněnky
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'53.38''N, 16°41'59.82''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1998
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Flóra a vegetace přírodní rezervace U Brněnky (Moravský kras).  , 2004. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1998 - 31.12.1999
ID: 6611321

6766d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pozořice, travnatá mez v polích vých. obce nad silnicí do Vin. Šumic
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'43.12''N, 16°48'8.15''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 21. Brno: mezi obcemi Viničné Šumice a Pozořice
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280731

6767b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Drnovice u Vyškova
nejbližší obec: Drnovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.66''N, 16°57'5.27''E, ± 1700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-07-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336624

6767c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vyškov: stepní břehy podél cest u Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'52.39''N, 16°53'52.41''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06-20
nálezce:  Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336687

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6485234

6767d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stepní stráň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km S od reservace
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°55'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

6768d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vyškov: Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'20.71''N, 17°5'36.94''E, ± 1100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336984

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pornice; Druhově bohatší kosený porost, včetně více druhů T3.4D. Hojně Carlina acaulis. Vysazeno několik desítek mladých
ovocných stromů. Včelstva.
souřadnice: 49°13'59.87''N, 17°9'49.75''E, ± 139m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12714621

6769a

původní jméno: Salvia nemorosa
lokalita: Nezamyslice: collis Křeby supra pag. Prasklice
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.56''N, 17°11'2.38''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-07-19
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336801

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120488

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu PR Křéby - okres Kroměříž.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6382023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

6769b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 46a. Prostějov: 1 km S obce Nětčice
nejbližší obec: Nětčice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282773

6769c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 35. Prostějov: Morkovice
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282563

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 192. Litenčice: podél cesty v úseku od okraje lesa v místě asi 0,8 km západoseverozápadně od kostela ve vsi k
severozápadnímu okraji; okraj pole, křoviny, meze, 380-410 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'26.00''N, 17°11'48.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618251

6769d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zdounky - Zákostelí
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'10.10''N, 17°19'31.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Zákostelí. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6944400

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Drážov
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'5.57''N, 17°18'55.72''E, ± 67m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetace SPR Drážov, katastrální území Zdounky, okr. Kroměříž. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6657896

6770b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 8. Přerov: Tlumačov
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'16.86''N, 17°29'37.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287491

6770c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kroměříž: loco Olšina u Skržic
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'39.89''N, 17°20'57.05''E, ± 350m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-09-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336853

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Olomouc, Pěnčín - Ludéřov
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'41.74''N, 17°20'56.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1938-09-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336673

lokalita: střední Morava: na stráni vinohradech u mlýna Olšiny (Zdounky)
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'41.74''N, 17°20'56.64''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-06-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336663

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 43. Cvrčovice: jižně orientovaná stráňka v rezervaci Včelín poblíž východního okraje vsi, asi 0,5 km východojihovýchodně od
středu vsi; suchý trávník nad včelínem a v úzkém pruhu podél severozápadního okraje lesa, 2rozápadního okraje lesa, 230-260 m n.
m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'21.00''N, 17°20'42.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Šelešovice_5860027
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'52.40''N, 17°20'19.75''E, ± 51m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-05-25
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0586. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5727231

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Včelín
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'19.68''N, 17°20'42.96''E, ± 288m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-06-29
nálezce: Matylda Jatiová;  Petříček
pramen: Šmiták, Jatiová. Včelín - protokol o prověrce MCHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6389972

6771a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hullein: an der Schleppbahn zu den Steinbruchen b. Kurowitz
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'23.02''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336990

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 87. Kurovice: přírodní památka Kurovický lom, opuštěný lom po těžbě jílovitých vápenců 1,5 km jihojihovýchodně od obce,
250 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'41.00''N, 17°30'60.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615038

původní jméno: Salvia verticillata L.
lokalita: Tlumačov, polní cesta 1 SV
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'44.58''N, 17°30'18.28''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222289

6771c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 12. Uherské Hradiště: Otrokovice
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

6771d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Zlín, spodní okraj Jižních svahů, příchod z ul. Pod stráněmi, louka nad beton. schodištěm
souřadnice: 49°13'48.00''N, 17°39'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-22
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313749

6772a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: údolí Fryštáckého potoka, poblíž Kostelce, pod hotelem Vítkovice
souřadnice: 49°15'7.00''N, 17°41'37.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2314662

6772b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hostýnské vrchy, Hrobice, stráň na pravém břehu Dřevnice ca 1,5 km V obce
nejbližší obec: Hrobice na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°16'34.23''N, 17°47'58.87''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336823

6772c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravia austro-orientalis, districtus Gottwaldov, ad cumulum boreo-orientali a hospitali novo (margo boreo-orientalis urbis
Gottw.), magnopere large in prato aprico
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'40.70''N, 17°40'11.21''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-28
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336854

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Morava východní: údolí Dřevnice, Zlín, polní cesta z Dílů ke Kudlovu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.91''N, 17°41'48.37''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 31. Uherské Hradiště: Kudlov
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288887

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 36. Uherské Hradiště: 1 km SZ obce Lužkovice
nejbližší obec: Lužkovice, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289254

6772d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: SZ Karpaty, Slušovice, pastvina J od obce Na hranici
souřadnice: 49°14'0.00''N, 17°48'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128685

6773a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Jalovcová louka
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'51.75''N, 17°50'13.92''E, ± 165m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
pramen: Rádl J. Jalovcová louka. Zpráva pro jednání rady ONV Gottwaldov.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6515910

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Polní dráha u Jasenné
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'50.58''N, 17°53'42.67''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J., Unar J. Anthoxantho - Agrostietum Sill. 1933 emend. Jurko 1969 in the Vizovice H.. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1977
ID: 6390169

6773b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: SZ Karpaty, Liptál, stráň nad ohybem silnice k Sirákovu ca 1 km J od obce
souřadnice: 49°16'40.00''N, 17°55'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08-13
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

6773c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Vizovice: Vizovické vrchy, svah náspu 1 km SV od Vizovic
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.26''N, 17°51'43.65''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-23
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336842

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stráně II
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'28.78''N, 17°52'42.88''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J., Unar J. Anthoxantho - Agrostietum Sill. 1933 emend. Jurko 1969 in the Vizovice H.. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1977
ID: 6482926

6773d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 3. Pozděchov: vlhké louky při silnici Paseky-Trubiska, asi 2 km V od Pozděchova
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127478

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: louky a okraje cest 0,2-0,6 km ZJZ od kostela u hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781511

6774a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: louky podél modře značené turistické cesty na severovýchodním svahu vrchu Galov (544 m), ca 0,8-1,2 km JJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hovězí, údolí Tisové
souřadnice: 49°17'7.00''N, 18°4'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2954991

6774b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kychová, U Vorsáků, 0.35 km SV konečné zast. autobusu
souřadnice: 49°16'46.00''N, 18°8'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955527

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Galovsé kúky - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6695637

6774c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776456

6774d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

6854a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: pánev Třeboňská, Mezimostí n. Než. - na rumišti u skladiště u nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'40.78''N, 14°43'2.92''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336691

6858d

lokalita: Malý Pěčín - loučka při okraji Lačnovského potoka ca 800 m SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Malý Pěčín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°27'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9911543

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velký Pěčín; Suchá mez zarůstá X12 a K3 se zbytky původních trávníků v různé fázi zachovalosti, dlouhodobě
neobhospodařované, ale velmi perspektivní, degradace prostorově různá.
souřadnice: 49°6'53.75''N, 15°27'27.44''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11510127

6859c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Červený Hrádek: strmý travnatý a místy skalnatý svah na pravém břehu Vápovky při J okraji obce
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8451596

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Červený Hrádek u Dačic; Prudký svah pod plochou bývalého hradiště, ještě před ca 8 lety ještě paseno, nyní silně expanduje
Arrhenatherum elatius, druhově ochuzené, místy začíná expanze křovin, na stinějších místech degradované kerblíkem.
souřadnice: 49°7'14.27''N, 15°32'28.90''E, ± 185m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11515492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

6859d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Krasonice: opuštěný, křovinami zarostlý vápencový lom na pravém břehu Želetavky JV od obce
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8451598

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Krasonice_Lom u Maškova mlýna
souřadnice: 49°6'11.60''N, 15°37'56.53''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt (2011): Botanický průzkum lokality Lom u Maškova mlýna u Krasonic
projekt: NDOP
ID: 10229580

6863a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: pole jižně od železniční trati, 0,2 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Lepš; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830470

6863c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.14''N, 16°11'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Přehled druhové skladby dřevinné a bylinné vegetace NPR Mohelenská hadcová step.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608754

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11954061

6863d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vápencový lom (lokalita č. 144)
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.87''N, 16°14'54.59''E, ± 389m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6439895

6864a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravské podhůří vrchoviny, okres Brno - venkov: v příkopu u silnice mezi obcemi Rosice a Zastávka asi 300 m od železniční
zastávky Rosice
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'49.37''N, 16°22'49.01''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-12
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336863

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, jižní strana železničního náspu mezi obcemi Tetčice a
Omice asi 200 m od železniční stanice Tetčice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'15.46''N, 16°24'53.06''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-27
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336859

6864b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Brno, Střelice, železniční násep u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'17.97''N, 16°29'41.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-04
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Brno: Louka při silnici 1 km Z od nádraží Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'8.79''N, 16°28'21.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336898

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0202_243402_277_T3.4D
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'58.43''N, 16°26'17.99''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0202: b0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4606420

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0202_243402_283_T5.5
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'47.74''N, 16°27'17.57''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0202: b0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4606545

6864c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: mez u cesty nad Červeným křížem v Ivančicích
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.78''N, 16°22'13.47''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336948

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Zastávka u Brna: ca 1,7 km SZ od železniční stanice, výslunná stráň nad řekou Oslavou ve městě Oslavany
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.89''N, 16°20'5.24''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-14
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okolí Brna: u červeného kříže (pole) u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.58''N, 16°22'27.38''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-30
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336715

6865a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: okr. Brno - Pisárky, Brno - Žabovřesky, Wilsonův les, skála nad ul. Kamenomlýnskou
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.19''N, 16°34'6.51''E, ± 450m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-16
nálezce:  Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336913

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravany, okr. Brno-venkov: křovinatá stráň SSZ od obce, l. d. U lískoveckého kříže
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'25.47''N, 16°33'51.78''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336902

6865b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brno, pravý břeh řeky Svratky, proti vyústění lávky z ulice Poříčí do ulice Holandská, suchá vyvýšenina z okrasnou výsadbou
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.06''N, 16°36'20.40''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle ortofotomap byla ještě v roce 2003 v těchto místech ruderální plocha s plechovými sklady a v roce 2006 staveniště,
vyvýšenina zjevně vytvořena uměle, je proto otázkou původ rostlin, zda byly v původním substrátu, anebo byly dovezeny se
stavebním materiálem
ID: 13256351

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brno, v kolejišti na pravém břehu řeky Svratky cca 2 km jižně středu města, quadr. 6865ba; 49°10'41"N, 16°36'52"E
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.00''N, 16°36'52.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brno - Komárov, na náspu železniční tratě blíže řeky Svitavy
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'29.70''N, 16°38'0.98''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336883

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brünn, Mähren, Gelber Berg
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.08''N, 16°35'6.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336623

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brünn, Spielberg
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.87''N, 16°35'58.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336971

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Czernowitz b. Brünn
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.23''N, 16°38'46.47''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1871-07-09
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336965

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tab.2.sním.9,10, Brno-Horní Heršpice: silně ruderalizované plochy v rozsáhlém areálu nádraží, nedaleko skládky topného
uhlí, půdy hlinito-písčité až hlinito-jílovité se silnou příměsí jemné uhelné drti
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°36'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-19
pramen: Grüll F. (1982): Málo známá pionýrská společenstva rostlin na obnažených půdách stavenišť města Brna. - Preslia 54:
149-166.
projekt: FLDOK
ID: 7928676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brno-Horní Heršpice, areál nádraží, nedaleko skládky uhlí
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°36'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1982): Málo známá pionýrská společenstva rostlin na obnažených půdách stavenišť města Brna. - Preslia, Praha,
54: 149-166.
projekt: ČNFD
ID: 2560679

6865d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Velké Družďavy
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.42''N, 16°39'14.29''E, ± 182m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Karel Meduna
pramen: Meduna K. Chráněné naleziště u Rebešovic PP Velké Družďavy. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6725015

6866a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Šlapanice: křovinatá mez nad Hřbitovní ulicí v obci
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.44''N, 16°43'47.70''E, ± 230m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-18
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336856

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brno, Stránská skála, S orient. sráz nad ZKL
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°40'35.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-08-22
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2124024

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.70''N, 16°40'35.05''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-08-22
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6421777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

6866b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: J okraj Drahanské vrch., Tvarožná; Santon - Z vrch
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'21.94''N, 16°45'52.18''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336858

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Velatická slepencová stráň 492
souřadnice: 49°11'32.50''N, 16°45'20.06''E, ± 43m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní památky Velatická slepencová Stráň
projekt: NDOP
ID: 12022910

6866d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hostěrádky-Rešov, okr. Brno-venkov, násep želez. trati směrem k Újezdu
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'1.46''N, 16°46'51.16''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336907

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Újezd u Brna, při polní cestě pod vojenským objektem 1,5 km S obce
souřadnice: 49°7'10.00''N, 16°45'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670466

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Špice
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.33''N, 16°46'11.11''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Jaroslava Bučková; Jana Krutilová; Jiří Dražil; Jaromír Kolejka
pramen: Bučková J.,Dražil J.,Kolejka J.,Krutilová J.  : Inventarizační průzkum SPR Špice.  , 1985. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

6867a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: roztroušeně na jižním železn. svahu mezi Doudleby a Zámělí
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'16.64''N, 16°52'57.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1934-06-02
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336656

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravia centr.: collis Urban prope opp. Slavkov u Brna
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'16.64''N, 16°52'57.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-08-19
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336655

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velešovice - Stráňka pod Půllány
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'25.25''N, 16°50'25.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-30
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana. Terénní nálezy 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7016822

6867b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, v SV a S části rezervace
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°55'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1120013

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: Dvořák J.  : Vegetační poměry skupiny Větrníku na Bučovsku.  , 1959. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6595040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6867c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nížkovice
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'46.19''N, 16°54'16.94''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336840

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nížkovice - obec
datum: 1986-06-25
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665032

6867d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravia: Rašovice: Skalka u Mušenice
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.22''N, 16°56'26.62''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1924-07-19
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336633

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ševa u Mouřínova
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'16.63''N, 16°58'41.82''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-07-20
nálezce:  Mrkos
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336630

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Šévy
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'0.05''N, 16°58'13.77''E, ± 234m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1950
pramen: Anonymus. Stav rezervace Šévy, šetření 2.7.1950. 1950.
projekt: NDOP
ID: 6760408

6868a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Vyškov, Bohaté Málkovice, meze při polní cestě 1 km směr Lysovice
nejbližší obec: Bohaté Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'11.97''N, 17°0'6.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kozlany, 1,5 km JV, mez
souřadnice: 49°11'19.00''N, 17°2'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-28
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855306

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.10''N, 17°0'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665169

6868b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: in declivibus stepposis supra Bránkovice
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.24''N, 17°8'56.91''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336824

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brankovice: ad viam publicam
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'23.87''N, 17°8'10.87''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336807

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dobročkovice - zarůstající stráňky, cca 0,4 km SV obce.
souřadnice: 49°9'60.00''N, 17°7'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745617

6868c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bučovice: in decl. inter Nevojice et Lhotky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'18.49''N, 17°2'40.71''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336833

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962
pramen: anonymus. Seznam rostlinných druhů, zjištěných na reservaci Baračka.. 1962.
projekt: NDOP
ID: 6568865

6868d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nemotice - stráně s J - JV expozicí, cca 0,4 km SV od nádraží.
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°7'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741811

6869a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kroměříž: in decl. supra Strabenice
nejbližší obec: Strabenice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'31.58''N, 17°13'37.48''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1976-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336850

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kroměříž: loco "Přehon" ad Chvalnov
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'12.31''N, 17°14'3.42''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-09-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336852

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Strabyšov u Litenčic, okr. Kroměříž
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.35''N, 17°12'2.29''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1904-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Chvalnov, SV, chráněná oblast Přehon
souřadnice: 49°10'18.00''N, 17°14'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-26
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855287

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kožušice - remízek v polích, cca 1,1 km SV obce.
souřadnice: 49°9'50.00''N, 17°11'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746050

6869b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kroměříž: collis Chlum supra Cetechovice
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'1.84''N, 17°14'59.75''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336849

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Cetechovice - zarostlá stráňka s V expozicí, cca 1,7 km SSZ obce.(nedaleko dvora Rozárov).
souřadnice: 49°11'25.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742895

6869c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.57''N, 17°11'41.26''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin přírodní památky Bralová. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.33''N, 17°11'43.15''E, ± 71m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
pramen: anonymus. Bralová. Dotazník A o objektu navrženém ua chráněné území.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1970
ID: 6484507

6870b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Halenkovice_1180005
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'21.90''N, 17°27'58.43''E, ± 164m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163746

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Halenkovice_1180032
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'58.39''N, 17°28'7.86''E, ± 42m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163978

6871c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Včelary_5590143
nejbližší obec: Včelary, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.84''N, 17°32'24.07''E, ± 124m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5705155

6871d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: z0098_253310_170_T3.4D
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'50.99''N, 17°37'27.70''E, ± 14m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4747103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6872a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vizovické vrchy, obec Provodov a trávník při silnici v centru obce, slunné místo
nejbližší obec: Provodov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°9'41.42''N, 17°44'11.40''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336915

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Březůvky - severní údolí, meze a úhor
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'32.27''N, 17°41'54.13''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-06
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336704

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939398

6872b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6725248

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6872c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'54.20''N, 17°40'57.27''E, ± 60m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10732574

6872d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: kopce, meze, cesty - Luhačovice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.70''N, 17°45'20.92''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907-09-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336617

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331536

6873c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 68. Lipová: Dílec, pole 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130627

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

6873d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: M. Šourková; J. Koblížek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7587896

6874a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 13. Lačnov: pastviny 500-600 m JJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'9.80''N, 18°1'19.10''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128191

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762761

6874b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 9. Střelná: okolí silnice V od obce až SV od kóty 513,3 /příkop, travnatá stráň, potok/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128008

6874c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nedašov (B. Karp.) louky
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'22.63''N, 18°4'31.14''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-11
nálezce:  Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Valašské Klobouky: na Plošiné
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'23.75''N, 18°3'40.27''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336995

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Z2- H 1a. Zlín: Nedašov: obec (6874c 1924a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'25.00''N, 18°4'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760773

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brumov-Bylnice, Uhličky 3
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'18.45''N, 18°2'4.65''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-29
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7801908

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Valašské Klobouky, Královec - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-06-07
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. Vlastivědné kapitoly z Valašskokloboucka 1959/2: 16-26: Nástin květeny valašskoklobouckého okresu. Okr. muz.
Valašské Klobouky, 1959.
projekt: NDOP
ID: 7352127

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7615808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6874d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-24
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583880

6954d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Třeboň: na nádvoří parního mlýna
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.15''N, 14°45'33.11''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336970

6958a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Švarc z
r.2003.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce:  Švarc
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228966

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Skalický
ze 7. florist.kurzu ČBS v Dačicích v r. 1968.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228583

6958b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Dačice, Toužín, stráně "Na drahách" u lomu při cestě do Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.12''N, 15°25'3.11''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-18
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílkov: v osadě
nejbližší obec: Bílkov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8451597

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Toužínské stráně u Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'36.36''N, 15°25'0.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová. Acta rerum naturalium 5: Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. Muzeum
Vysočiny Jihlava, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.2007 - 31.05.2008
ID: 7841451

6963b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 54. Hadce nad chatami: Biskoupky: svahy lesa nad Z koncem chatové kolonie ca 0,75-1,1km Z kaple v obci, suchý borový les
na příkrých hadcových svazích s větš.či menšími hřbety, střídané roklinami
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303061

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hadce nad chatami (lokalita č. 54)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.04''N, 16°16'4.15''E, ± 220m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6383116

6964a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Pekárka
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.25''N, 16°20'36.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Z. Hrubá
pramen: Hrubá Z.  : Floristické poměry Státní přírodní rezervace Pekárka.  , 1978. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1977 - 31.12.1978
ID: 6596892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

6964b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravské Bránice, výslunná mez u železniční tratě mezi stanicí a viaduktem
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.00''N, 16°25'51.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336869

6965a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0121_243419_2_T3.3A
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.65''N, 16°33'13.14''E, ± 4m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4615215

6965b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0004_243415_54_T1.1
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.96''N, 16°37'46.67''E, ± 49m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-13
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Výmyslický. b0004: b0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4611593

6965d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Židlochovice, obec
souřadnice: 49°2'13.20''N, 16°37'4.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666470

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: EVL Nové hory
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'48.42''N, 16°38'4.41''E, ± 682m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620011 - Nové hory. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

6966c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667128

6966d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Klobouky u Brna: Martinice: na mezi u silnice vedoucí do Martinic asi 1500 m severně od Martinic
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'24.12''N, 16°49'20.99''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-15
nálezce: J. Ochladil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336820

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: rezervace Visengrunty, travnaté svahy a extenzivní sady 0,8–1,2 km JZ od kostela sv. Stanislava v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800340

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Visengrunty
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'39.18''N, 16°49'34.62''E, ± 406m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Inventarizace MCHÚ, CHPV Viesgrunty.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6438092

6967a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bošovice, Randler
souřadnice: 49°3'13.00''N, 16°50'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-07-19
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2341576

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

6967b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Žarošice:stepní úklony v Klášovském údolí
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'36.10''N, 16°57'57.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7180954

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hodonín: Žarošice,stráň u lesa na Nových horách
souřadnice: 49°4'9.70''N, 16°57'56.37''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: M. Rivola
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 11959247

6967c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: BV, Velké Hostěrádky, terasované, řídce porostlé strmé svahy mezi meruňkovými sady 1,5 - 2 km SV od kostela v obci, exp.
záp.
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'22.63''N, 16°52'37.84''E
nadmořská výška: 210-218 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-07-02
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336930

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velké Hostěrádky, V obce
souřadnice: 49°1'55.00''N, 16°52'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-11
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2341538

6967d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: meze a okraje polí kolem cesty od mostu přes Trkmanku ke kótě Homole, 1,1–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 185-272 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Želetice u Kyjova; fragmenty suchých trávníků na terasovitých svazích, z hlediska druhového složení zajímavý porost s
výskytem více vzácnějších druhů rostlin, jako biotop značně degradováno místy ruderalizací a expanzí ovsíku, absencí hospodaření a
pomalou expanzí křo*
souřadnice: 49°1'3.89''N, 16°59'27.07''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1158 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12814473

6968a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Hodonín: Ždánice, úvozová cesta na jižním svahu kopce "Stará hora"
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'10.02''N, 17°1'51.71''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-13
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336826

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: křoviny, políčka, úhory podél zelené turistické značky, ca 0,6–1,2 km ± SZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800350

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hamrlíky
souřadnice: 49°3'23.67''N, 17°0'52.67''E, ± 187m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 11964372

6968b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohuslavice: les "Ve velkém vrchu" Z obce; údolí potoka 1,5 - 0,5 km Z žel. stanice; okolí žel. stanice Bohuslavice.
datum: 1981-09-12
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 0_opravy_244418_543_T3.4D
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°4'54.55''N, 17°8'2.76''E, ± 233m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4638167

6968c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice, travnaté stráně
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.36''N, 16°59'55.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336920

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kyjov: in decl. stepp. prope Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'3.27''N, 17°1'39.24''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336815

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: v obci – ruderály a záhumenky
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800349

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: D. Staněk
pramen: Staněk D.  : Floristická studie části území Nenkovice,Stavěšice,Strážovice,Dražůvky a Želetice.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z.  : Xerotermní květena území jižně Ždánického lesa.  , 1958. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6594920

6968d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6583863

6969c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Hošťálka 117
souřadnice: 49°2'13.16''N, 17°13'0.83''E, ± 73m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Hošťálka
projekt: NDOP
ID: 12073362

6970a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty stepní: na mezi před ovčínem na J okraji Boršic u Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Buchlovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.61''N, 17°20'38.16''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-15
nálezce: H. Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336906

6970b

lokalita: Uherské Hradiště, výslunné svahové louky na cestě ze Starého Města do Uherského Hradiště
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'42.65''N, 17°26'52.30''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-12
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Svobodová; Jana Osbornová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678371

6971b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: svah. louka, Částkovsko, Za žleby
souřadnice: 49°5'7.00''N, 17°38'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433930

6971c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vlčnov, Loučí - 6971-34
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7700570

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce: F. Sedláček
pramen: Sedláček F. Osmnáctá Výroční zpráva zemské vyšší reálky císaře a krále Františka Josefa I. v Uh. Brodě za školní rok
1913-1914: 3-17: Nástin floristických poměrů v okolí Uh. Brodu. Knihtiskárna K. Graffe, Uherský Brod, 1914.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1913 - 31.12.1914
ID: 7529355

6971d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, stráně kolem Kovářova žlebu 0,2 km SV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.74''N, 17°35'29.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-16
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Drslavice_5500190
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'36.35''N, 17°36'46.87''E, ± 209m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681804

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Vlčnovský háj (Louka u Salaše)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'59.59''N, 17°36'18.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6943834

6972a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Luhačovice, obec Polichno, polokulturní louka u lesa SV obce
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°4'15.61''N, 17°43'6.14''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-02
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336887

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134752

6972b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7325646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-03-24
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665249

6972c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Šumice, údolí Rudického potoka - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7653577

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Šumice, Černé pole - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7380055

6972d

lokalita: okr. Luhačovice: mezi obcemi Bojkovice a Přečkovice
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.80''N, 17°46'58.73''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336835

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7547837

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Záhorovice, Valy - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-09-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7657815

6973a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Slavičín, železniční nádraží - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707634

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hostětín, Kolelač - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7394568

6973b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Valašské Klobouky: Popov, travnatá stráň "Lysá", nad S okrajem obce, pastvina
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'0.32''N, 17°58'11.91''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-17
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488923

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7369517

6973c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pitín, Nivky - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7369231

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pitín
souřadnice: 49°2'7.32''N, 17°51'43.90''E, ± 240m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11502994

6973d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Hrabec
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7566675

6974a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 122. Brumov: podél silnice a u potoka ve V části obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133201

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bylnice, Na Stráži - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7573532

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1909): 132-160: Příspěvky ku květeně moravské III. Výsledky za rok 1907-1908.  ,
1909.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1907 - 31.12.1908
ID: 7638583

6974b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Sidonie – pastvina na hranici
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'36.37''N, 18°5'30.59''E, ± 205m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-21
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

6974c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 209. Štěpán: v obci
nejbližší obec: Štěpán
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136825

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Svatý Štěpán, Vlárský průsmyk - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7749640

7052b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: České Budějovice - železniční přejezd v Pekárenské ulici
nejbližší obec: České Budějovice 4, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.55''N, 14°29'9.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336862

7058b

lokalita: Slavonicko - údolí Dyje při silnici u N. Hobzí
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.34''N, 15°26'54.12''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-09
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337306

7059a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Menhartice: na kamenitých stržích v lesíku Na Jemničkách
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'51.41''N, 15°34'0.03''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-04
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

lokalita: Menhartice: okolí bývalého vápencového lomu 1,4 km SV od centra obce
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'55.25''N, 15°33'55.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-11
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9943368

7059d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Znojmo, kolem řeky Blatnice u Korolup
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.21''N, 15°38'26.48''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-25
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336796

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Jemnice: Lubnice, ze S okraje Lubnice na Z do údolí Želetavky
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.37''N, 15°36'36.08''E, ± 380m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337303

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 391. 7059d/202. Lubnice: lom v údolí Želetavky SV od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'45.00''N, 15°37'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221072

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Korolupy; zpustlé strmé stráně, většinou ale dost mesofilizace a zarůstání ovsíkem, jen místa s nejvíce mělkou půdou ještě
zachovalá
souřadnice: 48°55'49.31''N, 15°38'17.06''E, ± 133m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12406390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

7061d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Znojmo: břeh Mramotického potoka v Mramoticích
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'17.36''N, 15°59'51.92''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-25
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336910

7062b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mikulovice; 250 ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'27.50''N, 16°5'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502404

7062c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Losolosy
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'18.28''N, 16°2'33.04''E, ± 601m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
pramen: Škorpíková V. Základní údaje. Losolosy.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6584688

7065c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: R5204 porost podél závlahového kanálu
souřadnice: 48°55'51.67''N, 16°32'14.73''E, ± 306m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12047396

7065d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Věstonická nádrž
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'3.37''N, 16°36'58.19''E, ± 2379m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: S. Lázničková
pramen: Lázničková Světla. PR Věstonická nádrž - plán péče na období 1993.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6565833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J.  : Steppe und Waldsteppe des Hutberges oberhalb Pouzdřany /Pausram/.-Preslia,Praha.  , 1928. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6593465

7066a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: na výslunné stráni blíže Křepic
nejbližší obec: Křepice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'57.30''N, 16°43'7.45''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06-20
nálezce: Vojtěch Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336641

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kurdějov, Kammený kopec, SPR a okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670156

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ramholec
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.92''N, 16°41'16.38''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6954929

7066b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Hustopeče u Brna: Přední Podhájky - stráň na V Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'45.06''N, 16°45'39.08''E
nadmořská výška: 290-325 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-28
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336924

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hustopečská pahorkatina, Kamenný vrch u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.60''N, 16°45'17.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: K Polejtní
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.00''N, 16°45'28.83''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6954776

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.48''N, 16°45'57.40''E, ± 80m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Čmelík P. et al. Biocentrum Přední kout.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6520720

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kurdějov
souřadnice: 48°58'25.98''N, 16°45'20.99''E, ± 76m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10576460

7066c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 8. Popice: železniční zastávka v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047310

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Na Uherčicku
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.51''N, 16°40'6.83''E, ± 191m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6348107

7066d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hustopečská pahorkatina, kóta Vinohrady
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'22.75''N, 16°47'39.44''E, ± 1200m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 18. Velké Pavlovice: SV úbočí Pavlovické staré hory, cca 0,1-1,2 km SZ cihelny
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047574

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Puclety
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.02''N, 16°48'44.78''E, ± 84m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-07-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6379300

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kurdějov
souřadnice: 48°56'10.25''N, 16°46'58.01''E, ± 291m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 10587195

7067a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0107_342108_53_T3.4D
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.30''N, 16°50'36.67''E, ± 123m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ilona Kuželová
pramen: Ilona Kuželová. b0107: b0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4994643

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Díly pod Úlehly
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'32.09''N, 16°51'54.48''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955112

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Ochůzky - Nedánov (Nedánov)
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'43.91''N, 16°50'38.68''E, ± 41m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

7067b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Břeclav, kopce u Terezína
nejbližší obec: Terezín u Čejče, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.01''N, 16°57'3.33''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336784

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 26. Hovorany: travnaté stráně v rezervaci Jezovitky, 1,5 km SZ-SSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
nadmořská výška: 210-235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047339

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hovoranské louky
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°58'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-07-03
nálezce: Irena Opršalová
pramen: Skácelová I. (2003): Ekobiologie a populační biologie hadince červeného (Echium maculatum) v České republice. - Ms. [Dipl.
pr.; depon in: knih. Kat. Bot., PřF, Univerzita Palackého, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1189941

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669956

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.13''N, 16°55'15.45''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861252

7067c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 43. Kobylí: okraje polí, okraj lesíku a stepní enkláva v dubové a akátové mlazině, cca 1 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bořetice u Hustopečí
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'9.20''N, 16°51'14.46''E, ± 2996m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Milada Rigasová
pramen: Rigasová Milada. Zázmoníky - botanicky hodnotné území v katastru Bořetice.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.1995
ID: 6459417

7067d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Hodonín, "stepní" svahy rozprostírající se vlevo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.96''N, 16°57'5.67''E, ± 3400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-17
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336800

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 55. Kobylí: Velký vrch (Kobylská skála, kóta 263,6), 2,6 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 210-263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049212

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 2. Žleby kobylské Z od silnice Čejč-Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966
pramen: Reitmayer J. (1968): Příspěvek ke květeně jihomoravské pahorkatiny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 17-21.
projekt: FLDOK
ID: 9297006

7068d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 109. Milotice: rezervace Horky 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.67''N, 17°8'2.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horky u Milotic
souřadnice: 48°56'38.00''N, 17°8'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-07-03
nálezce: Irena Opršalová
pramen: Skácelová I. (2003): Ekobiologie a populační biologie hadince červeného (Echium maculatum) v České republice. - Ms. [Dipl.
pr.; depon in: knih. Kat. Bot., PřF, Univerzita Palackého, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1190279

7069a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vacenovice, okraj lesa 2 km SV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.46''N, 17°11'24.06''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336870

7070a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Veselí n. Mor.: v údolí potoka Svodnice
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'11.10''N, 17°24'16.86''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336994

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Veselí - vlhké; Veselí nad Moravou, svah železničního zářezu na jižní straně trati 1,7 km V od vlakového nádraží, 200 m n, m,
souřadnice: 48°57'9.87''N, 17°24'19.59''E, ± 87m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: mezofilní trávník
ID: 11961067

7070b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

7070c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Hodonín, prope p. Vnorovy, Dražky
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.90''N, 17°21'59.89''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336813

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vnorovy - 7070-31
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-21
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7393560

7070d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Blatnice - třtina; Blatnice, svah železničního zářezu na jižní straně trati 1,7 km ZJZ od kostela, 210 m n, m,
souřadnice: 48°56'23.63''N, 17°26'37.03''E, ± 49m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: ruderalizovaný trávník
ID: 11961345

7071a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: U1- B 10a. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1924a)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720570

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Sádlo
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7743506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

7071b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Uher. Hradiště: in colle versus merid. a vico Dolní Němčí
nejbližší obec: Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'47.52''N, 17°35'7.65''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336746

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nivnice, Ozničky - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7383623

7071c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty: in convalle rivulis Svodnice ad Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.66''N, 17°31'51.24''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-09
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336810

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis inter vico Blatnička et Louka procul Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'41.91''N, 17°30'37.55''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336723

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H-B 4a. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1922a) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694400

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hloží
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.01''N, 17°30'23.98''E, ± 275m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Hloží - IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6365767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7598623

7071d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na stráni ve Vinohrádkách 1 km JV od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'34.87''N, 17°38'39.08''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-07-12
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336921

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Němčí; PP Draha; střední Z část
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°38'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-08
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
ID: 1757633

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Němčí, Luh - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7684129

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Němčí, Kouty - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7456077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

7072a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Uherský Brod_5440081
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'13.70''N, 17°40'29.17''E, ± 66m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679764

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-08-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7690052

7072b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: U2- L 3. Uherské Hradiště: Vápenice: louka J. Husaříka? (7072b a 7073a 1922)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751518

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570805

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vápenice, PP V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-05
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7569709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

7072c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: U1- C 13a. Uherské Hradiště: Březová: Studený vrch (646) (7072c 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721680

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-07-27
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407089

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'35.99''N, 17°42'48.48''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier Jan, Jongepierová Ivana.  : Inventarizační průzkum SPR MACHOVÁ CHKO Bálé Karpaty.  , 1990. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6605803

7072d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Březová
souřadnice: 48°55'11.00''N, 17°45'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-03
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1389319

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7408170

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Březová, Velký Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7577747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

7073a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pitín_1091135
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.66''N, 17°53'47.83''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5149106

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: J. Sádlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7472292

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vápenice - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7678576

7073c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-04
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607010

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-25
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

7151d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Český Krumlov, E part of railway station, trackage, abundantly; Q. 7151ddb; 48°49'22"N, 14°19'13"E
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°19'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-02
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336954

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Český Krumlov, dry meadow abowe secondary school, ca 0,6 km SE of top of Městský vrch hill, Bromion erecti, scattered;
48°49'8"N, 14°18'39"E
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.00''N, 14°18'39.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-16
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336955

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Českokrumlovsko - Č. Krumlov, svah při lomu při výpadovce na Chvalšiny
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'5.93''N, 14°18'2.04''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-04
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336960

lokalita: Český Krumlov, u nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.39''N, 14°19'1.65''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-11
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337305

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: stráň za vápenkou v Č. Krumlově
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'4.98''N, 14°17'46.30''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1946-06-15
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337307

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Český Krumlov, býv. vojenské cvičiště nad žel. nádražím
souřadnice: 48°49'33.00''N, 14°19'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: výslunné návrší (kóta 596) s rozprýlenými křovinami S od železnič. nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-04-28
nálezce: Karel Prach; Vladimír Hans;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8515226

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: Český Krumlov: Vyšenské kopece, trávníky a křoviny na vápencovém vrchu S od nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'30.00''N, 14°18'59.04''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-08-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443396

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Vyšný: vápencový lom u Z okraje obce a vápnomilná bučina a subxerotermní trávníky v J a Z okolí.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 580-600;
ID: 8469001

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978820

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Výří vrch, ochranné pásmo
souřadnice: 48°49'54.54''N, 14°17'42.17''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11243255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

7152a

lokalita: podél místní komunikace v obci
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.46''N, 14°21'54.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572147

7161d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'44.20''N, 15°58'33.19''E, ± 184m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6417749

7162b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: /781/ Herb. položka MZ 2013: Suchohrdly, Purkrábka, (na lukách, trav.a křovin.svazích, na okraji cest, hojná)
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'19.00''N, 16°6'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-22
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940017

7162c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pustý kopec u Konic
nejbližší obec: Nový Šaldorf, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.99''N, 16°2'17.65''E, ± 136m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačních poměrů PR Pustý kopec u Konic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6440438

7163a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: b0140_341124_17_T3.4D
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.41''N, 16°14'2.69''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

7164b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Litobratřice
souřadnice: 48°52'37.67''N, 16°25'28.19''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10800896

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Litobratřice
souřadnice: 48°52'37.67''N, 16°25'28.19''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10800871

7165a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dunajovické kopce, výslunná stráň na jižním svahu Jánské hory - bývalé vinice
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.37''N, 16°33'16.78''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336876

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mikulov: in locis incultis in collis Guldenfurte Haide supra pag. Kolenfurt [Brod nad Dyjí]
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'21.08''N, 16°32'54.61''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336818

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Jánská hora, poblíž vrcholové kóty (280,5), 3 km Z kostela ve vs
souřadnice: 48°51'18.00''N, 16°33'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2568399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Dunajovické vrchy, Jánská hora, 2,8 km ZJZ-Z kostela v obci
souřadnice: 48°51'3.00''N, 16°33'22.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-09-12
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2572230

7165b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pálava - lom nad Pernou
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'19.12''N, 16°38'4.06''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06-26
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336831

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Mikulov: ad pag. Dolní Věstonice, in ruderatis
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'12.18''N, 16°38'22.84''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-06-25
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336788

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Perná (distr. Břeclav): lada 0,4 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°37'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-05-11
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566831

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pavlovské kopce: úsek cesty od rozcestí D. Dunajovice - Perná do Perné.
datum: 1981-06-08
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672538

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 1/7
souřadnice: 48°51'23.54''N, 16°38'21.64''E, ± 83m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13157493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

7165c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.05.1994 - 12.09.1997
ID: 6456762

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.05.1994 - 09.09.1997
ID: 6503160

7165d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Pavlovské kopce, collis Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.13''N, 16°38'15.58''E, ± 750m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336653

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): vnitřní svahy lomu na Turoldu na Z straně, ca 1 km S kostela ve městě
souřadnice: 48°48'59.00''N, 16°38'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1999): Botanický inventarizační průzkum přírodní rezervace Turold. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2569909

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.27''N, 16°38'30.34''E, ± 66m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Kočičí kámen. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6663359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.06''N, 16°38'22.88''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Turold.  , 1979. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6598322

7166a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 14/1
souřadnice: 48°52'37.79''N, 16°39'55.95''E, ± 34m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13155555

7166b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Přítlucká pahorkatina, v křovinách a na stráni JV od kostela v Zaječí, u kóty 258,2
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'7.35''N, 16°46'33.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-20
nálezce: V. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336785

7166c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 214. Mikulov: viničné terasy nad Mušlovským potokem (Kinberk), cca 3,4 km Z kostela ve městě
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054155

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 7166-c22
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.07''N, 16°41'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

7167a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 234. Velké Bílovice: Zimarky, JZ svah rezervace pod kótou 262,2, 3,1 km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055243

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430328

7167b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 73. Starý Poddvorov: lem lesa, cca 0,8 km J kostela v obci
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049238

7167c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Podivín: ad viam inter pagos Vel. Bílovice et Rakvice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'51.39''N, 16°50'20.48''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336806

7167d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674156

7168a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

7168b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 217.Hodonín, Pánov, skládka písku u autodromu Svazarmu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.84''N, 17°8'36.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Z. Svobodová; Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684948

7169a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Sudoměřice, distr. Hodonín, in parte meridionale stationis ferriviae, ad locum glareosum
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°14'25.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336947

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Hodonín: Rohatec - kolonie, násep tratě u nádraží
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.89''N, 17°11'52.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-06
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336932

7169b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Hodonín, u železniční tratě za městem asi 300 m za Strážnice
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.51''N, 17°18'36.66''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-06-21
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336877

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty, Žerotín: lesostep
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°19'36.45''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-07-01
nálezce: Jiří Stonawski
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H-M 16a. Hodonín: Radějov: Štěpničky (7170a 1926a) /lokalitu Štěpničky jsem na mapě nenašla, proto jsem čtverec
nemapovala, pozn.Tomšovicová, 6.1.2005/
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712282

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Strážnice - Žerotín, JZ svah, směrem k Starým horám.
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-16
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724716

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7539262

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Petrov - 7169-21
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-07-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7554442

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-12
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687337

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Petrov, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7729448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Žerotín
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.10''N, 17°19'38.71''E, ± 166m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.,Jongepierová I. Inventarizační průzkum CHN Žerotín, CHKO Bílé Karpaty. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1986
ID: 6588056

7169d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty: obec Radějov - Mlýnky
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.38''N, 17°19'16.83''E, ± 450m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359162

7170a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty, collis Šumárník prope p. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.87''N, 17°23'33.74''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336809

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: již. Morava - Bílé Karpaty, obec Radějov: "Ploštiny", výslunná mez u Božích muk před vesnicí Radějovem
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.81''N, 17°20'15.40''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-09
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336711

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H-M 10a. Hodonín: Radějov: Radějovské údolí (7170a 1922a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°21'22.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737204

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7390701

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radějov, Štěpničky - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7399286

7170b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H-D 6b. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1924b) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697387

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H-D 6a. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1922a) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697189

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-08-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7544484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hrubá Vrbka, Březinky - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1986-08-08
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7726147

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-05-30
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7521817

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hrubá Vrbka, Čertoryje, Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-07-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7504064

7170c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP (JZ část) - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-20
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7689474

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-03
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7667327

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Radějov u Strážnice; Nálet OL v J části.
souřadnice: 48°50'31.19''N, 17°20'6.30''E, ± 349m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11561981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

7170d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704649

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°26'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-26
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415380

7171a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Bílé Karpaty - Velká nad Veličkou, pastviny nad Strážnou hůrkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.98''N, 17°31'17.64''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-06-25
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336891

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: H-S 13a. Hodonín: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem (7171a 1922a)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9718437

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7405282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-17
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7339787

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-06-30
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7343639

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PP Nad Vápenkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.83''N, 17°31'18.65''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-06-22
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J:W:,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Nad Vápenkou.  , 2000. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6612269

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420489

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-05-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7595101

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Louka - Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Suchov, Háj - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-19
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7479552

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javorník, Hradisko - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7720223

7171b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nová Lhota - pasená louka pod lesem Grúň.
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°36'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-28
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721043

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Suchov, Suchovská doubrava - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Štech
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7335608

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Horní Němčí, PR Dolnoněmčanské louky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-16
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7662080

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Nová Lhota - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-28
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7478454

7171c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420249

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Javorník, Zajíčkův Mlýn - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7352544

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Kuželov
souřadnice: 48°50'2.41''N, 17°30'7.08''E, ± 478m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12316090

7171d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

7172a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: U1- R 29. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň a Za Mochnáčky (7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°42'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743028

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Strání, PP Mechnáčky - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-28
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528238

7250d

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: vápencový pahorek kóta 816 m SZ od Pláničky
nejbližší obec: Plánička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'34.95''N, 14°7'48.32''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347116

7261b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hnanice_5290002
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'41.10''N, 15°59'34.44''E, ± 69m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: Radomír Němec
pramen: Němec R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0529. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661297

7263a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: SZ od Jaroslavic - výslunná stráň obrácená k Daníži
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'21.40''N, 16°12'23.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-14
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

7265a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057652

7265b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: PR Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.42''N, 16°37'49.68''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických.Část soustavná , sv.VI.,část 3. Šáchorovité
(Cyperales Wettstein). 1928.
projekt: NDOP
ID: 6593992

7266a

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Břeclav: Sedlec u Mikulova, kóta Paví kopec (231 m) cca 1,75 km J obce, quadr. 7266ac; 48°45'48"N, 16°41'05"E
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336593

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, loco Kamenice dicto in colle Stará hora inter pagum et piscinam Nesyt
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.81''N, 16°44'43.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 190-214 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-27
nálezce:  Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336936

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lednice: vápenný lom u Lohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°44'50.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-16
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 335. Sedlec: příkopy podél trati, okraje polí, hráz Nového rybníka, dno plůdkového rybníka mezi Novým rybníkem a silnicí,
poloostrov Insel, 1,7 km Z až 2,3 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 185-190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058203

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 344. Sedlec: S část hřebene Skalky (Holá pastviska), stepní a křovinaté svahy, opuštěné lomy třetihorního vápence, 2 km Z až
ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 190-257 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058580

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Sedlec u Mikulova, trať "Skalky" cca 1,5 km SZ obce
souřadnice: 48°47'26.00''N, 16°41'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2046353

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.22''N, 16°42'2.76''E, ± 298m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Pátková
pramen: Pátková J. Slanisko u Nesytu - IP.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6417407

7266b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Lednice: u lednického nádraží
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.98''N, 16°48'7.67''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-30
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: svah u chrámu Apolla; Lednice, Mikulov
nejbližší obec: Charvátská Nová ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.55''N, 16°49'27.60''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-07-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336628

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Valtice, Hlohovec, na okraji obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.54''N, 16°45'58.59''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-15
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359160

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Hlohovec (distr. Břeclav): Stará hora (Kamenice), 1,4 km ZJZ-Z kostela ve vsi
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'57.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575206

7266c

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 407. Valtice: území navrhované rezervace Rajsna, cca 2 km ZJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190-265 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060496

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: 7266-c10
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.13''N, 16°44'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311074

7267b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, žel.násep u žel. zast. v obci, proti výdejně jízdenek,30 m V od hl. silnice
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°58'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

7350b

původní jméno: Salvia verticillata
lokalita: stráň u cesty JV od Posudova u Frymburka
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'31.08''N, 14°9'24.65''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347115

7352d

lokalita: Dolní Dvořiště, Cántlov (=Rybník) při železniční stanici Cántlov
nejbližší obec: Trojany u Dolního Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'57.93''N, 14°25'51.78''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




